Дело № 1-720/2023

74RS0031-01-2023-004332-18

П Р И Г О В О Р

Именем Российской Федерации

14 ноября 2023 года г. Магнитогорск

Орджоникидзевский районный суд г. Магнитогорска Челябинской

области в составе председательствующего судьи Христенко Р.А.,

при секретаре Шарове И.В.,

с участием государственных обвинителей - помощников прокуроров Орджоникидзевского района г. Магнитогорска – Бурьян А.Н., ФИО1, ФИО2, 

подсудимой ФИО3, 

защитника - адвоката Урываева В.И., 

рассмотрев в открытом судебном заседании в зале суда уголовное дело в отношении 

ФИО3, 

<

данные изъяты> судимой:

13 июня 2018 года мировым судьей судебного участка № 6 района Силино г. Москвы по ч. 1 ст. 158 УК РФ к 1 году лишения свободы, условно с испытательным сроком на 1 год 6 месяцев;

14 сентября 2018 года Ленинским районным судом г. Магнитогорска Челябинской области по ч. 1 ст. 161 УК РФ к 1 году лишения свободы, условно с испытательным сроком на 2 года;

02 июня 2020 года Ленинским районным судом г. Магнитогорска Челябинской области по п. «г» ч. 3 ст. 158 УК РФ, с применением положений ч. 5 ст. 74 УК РФ отменены условные осуждения по приговорам от 13 июня 2018 года и 14 сентября 2018 года, на основании ст. 70 УК РФ путем частичного присоединения неотбытого наказания по приговорам от 13 июня 2018 года и 14 сентября 2018 года окончательно назначено наказание в виде 2 лет лишения свободы с отбыванием наказания в исправительной колонии общего режима, освобожденной 29 апреля 2022 года по отбытии наказания;

14 ноября 2022 года мировым судьей судебного участка № 6 Орджоникидзевского района г. Магнитогорска по ч. 1 ст. 158 УК РФ к 10 месяцам лишения свободы, условно с испытательным сроком на 1 год 6 месяцев;

осужденной:

- 25 апреля 2023 года мировым судьей судебного участка №6 Орджоникидзевского района г. Магнитогорска Челябинской области по ч.1 ст.158 УК РФ к 10 месяцам лишения свободы условно с испытательным сроком 1 год 6 месяцев; 

- 13 июня 2023 года Орджоникидзевским районным судом г. Магнитогорска Челябинской области по ч.1 ст.158, ч.3 ст.30, ст.158.1 УК РФ, на основании ч.2 ст.69 УК РФ, к 9 месяцам лишения свободы с отбыванием наказания в исправительной колонии общего режима, 

- 23 августа 2023 года Правобережным районным судом г. Магнитогорска Челябинской области по ст.158.1, 158.1, ч.1 ст.158 УК РФ, на основании ч.2 ст.69 УК РФ, ч.4 ст.74, ст.70 УК РФ (приговор от 14 ноября 2022 года, ч.5 ст.69 УК РФ (приговор от 13 июня 2023 года) окончательно к 1 году 4 месяцам лишения свободы с отбыванием наказания в исправительной колонии общего режима, 

- 12 октября 2023 года Ленинским районным судом г. Магнитогорска Челябинской области по ст.158.1, 158.1, ч.1 ст.158 УК РФ, на основании ч.2 ст.69 УК РФ, ч.5 ст.69 УК РФ (приговор от 23 августа 2023 года) окончательно к 1 году 7 месяцам лишения свободы с отбыванием наказания в исправительной колонии общего режима, 

- 02 ноября 2023 года Правобережным районным судом г. Магнитогорска Челябинской области по ч.1 ст.158 УК РФ (два преступления), ст.158.1 УК РФ (четыре преступления), на основании ч.2 ст.69 УК РФ, окончательно к 1 году лишения свободы с отбыванием наказания в исправительной колонии общего режима,

обвиняемой в совершении тринадцати преступлений, предусмотренных ч. 1 ст. 158 УК РФ, семи преступлений, предусмотренных ст. 158.1 УК РФ,

У С Т А Н О В И Л:

ФИО3 совершила тринадцать краж, то есть тайные хищения чужого имущества. 

Она же совершила семь мелких хищений чужого имущества, совершенных лицом, подвергнутым административному наказанию за мелкое хищение, предусмотренное частью 2 статьи 7.27 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, при следующих обстоятельствах.

27.03.2023 года в дневное время ФИО3, находясь в помещении магазина «Магнит Косметик», расположенного по адресу: ул. Рубинштейна д. 3 в левобережной части Орджоникидзевского района г. Магнитогорска, имея преступный умысел, направленный на мелкое хищение чужого имущества, достоверно зная о том, что согласно постановления мирового судьи судебного участка № 5 Правобережного района г. Магнитогорска Челябинской области по делу об административном правонарушении, от 16.09.2022 года, вступившего в законную силу 27.09.2022 года, привлечена за совершение административного правонарушения по ч. 2 ст. 7.27 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, воспользовавшись тем, что за ее преступными действиями никто не наблюдает, действуя умышленно, с корыстной целью взяла со стеллажа, принадлежащую АО «Тандер» продукцию:

-Лореаль Телескопик тушь для ресниц стоимостью за 1 штуку 556 рублей 95 копеек;

-Диваж тушь для ресниц стоимостью за 1 штуку 192 рубля 80 копеек;

-Лореаль Телескопик тушь стоимостью за 1 штуку 657 рублей 40 копеек, которые спрятала в карман одежды, таким образом тайно, свободным доступом похитила и с похищенным скрылась, распорядившись похищенным по своему усмотрению, причинив АО «Тандер» материальный ущерб на общую сумму 1407 рублей 15 копеек.

Она же 02.04.2023 около 18.28 часов находясь в помещении торгового зала магазина «Пятерочка», по адресу: ул. Труда 24 в Орджоникидзевском районе г. Магнитогорска, имея преступный умысел, направленный на тайное хищение чужого имущества, действуя умышленно, с корыстной целью, свободным доступом взяла с открытых полок стеллажей вышеуказанного магазина и тем самым похитила товар принадлежащий АО «Торговый дом «Перекресток»:

- сыр «Ливендорф Гауда», в количестве 1 шт, массой 150 грамм, стоимостью 55,62 рублей ;

- сыр «Белебеевский» Купеческий 52%, в количестве 4 шт, массой 190 грамм каждый, стоимостью 109,12 рублей за 1 штуку, на общую сумму 436,48 рублей;

-сыр «Белебеевский» Башкирский медовый 50%, в количестве 4 шт, массой 190 грамм каждый, стоимостью 87,13 рублей за 1 штуку, на общую сумму 348,52 рублей; 

-набор конфет «Мерси» из молочного шоколада с начинкой и без начинки, в количестве 9 шт, массой 250 грамм каждый, стоимостью 188,46 рублей за 1 штуку, на общую сумму 1696,14 рублей ;

-набор шоколадных конфет «Мерси» ассорти, в количестве 7 шт, массой 250 грамм каждый, стоимостью 185,95 рублей за 1 штуку, на общую сумму 1301,65 рублей;

-пасту «Нутелла» ореховая с добавлением какао, в количестве 3 шт, весом 350 гр каждая, стоимостью за 1 шт 227,62 рублей, на общую сумму 682,86 рублей;

- форель «Дивный Берег» слабосоленая, в количестве 1 шт массой 150 грамм, стоимостью 207,11 рублей;

- лосось «Балтийский берег» семга атлантическая слабо солёная филейный кусок с кожей в количестве 3 шт массой 150 грамм каждый, стоимостью 197,14 рублей за 1 штуку, на общую сумму 591,42 рублей;

- сыр «Село Зеленое» Гауда премиум 40%, в количестве 2 шт, массой 200 грамм каждый, стоимостью 94,50 рублей за 1 штуку, на общую сумму 189 рублей;

- сыр «Белебеевский» Благородный дуэт 50%, в количестве 1 шт массой 190 грамм, стоимостью 105,40 рублей; 

- жевательную резинку «Ментос» со вкусом Тутти-Фрутти, в количестве 1 шт, массой 54 грамм, стоимостью 54,92 рублей, которые положила в имевшийся при ней полиэтиленовый пакет и удерживая в руках пакет с похищенным товаром, не оплатив стоимость товара, вышла из торгового зала магазина «Пятерочка», и скрылась с места преступления вместе с похищенным товаром, которым впоследствии распорядилась по своему усмотрению, чем причинила АО «Торговый дом «Перекресток» ущерб на общую сумму 5669,12 рублей.

Она же, 09.04.2023 года около 20.30 часов, находясь в помещении торгового зала магазина «Пятерочка», по адресу: ул.Тевосяна 11 «А» в Орджоникидзевском районе г. Магнитогорска, имея преступный умысел, направленный на тайное хищение чужого имущества, действуя умышленно, с корыстной целью, свободным доступом взяла с открытых полок стеллажей вышеуказанного магазина и тем самым похитила товар принадлежащий ООО «Агроторг»:

- сыр «Белебеевский» Благородный дуэт 50% в количестве 8 шт, весом 190 грамм каждый, стоимостью 105 рублей 58 копеек за 1 шт, на общую сумму 844 рубля 64 копейки;

- сыр «Ла Паулика гойя» 40% в количестве 1 шт весом 638 грамм, стоимостью 985 рублей 89 копеек за 1 килограмм, на сумму за указанный вес 629 рублей 00 копеек; 

- сыр «Село Зеленое» Фермерский традиционный 40%, в количестве 5 шт, весом 200 грамм каждый, стоимостью 94 рубля 50 копеек за 1 шт, на общую сумму 472 рубля 50 копеек; 

- масло «Экомилк» Традиционное сладко сливочное 82%, в количестве 6 шт, весом 180 гр каждое, стоимостью 99 рублей 55 копеек за 1 шт, на общую сумму 597 рублей 30 копеек;

- масло «Сулимовское» Крестьянское сладко-сливочное 72,5%, в количестве 3 шт, весом 175 грамм каждое, стоимостью 97 рублей 90 копеек за 1 шт, на общую сумму 293 рубля 70 копеек;

- бекон «Коптильный двор» из свинины сырокопченый в количестве 5 шт, весом 350 грамм каждый, стоимостью 140 рублей 67 копеек за 1 шт, на общую сумму 703 рубля 35 копеек;

- сыр «Голландский» 45% в количестве 8 шт, весом 190 грамм каждый, стоимостью 98 рублей 72 копейки за 1 шт, на общую сумму 789 рублей 76 копеек, которые положила в имевшийся при ней полиэтиленовый пакет и удерживая в руках пакет с похищенным товаром, не оплатив стоимость товара, вышла из торгового зала магазина «Пятерочка», и скрылась с места преступления вместе с похищенным товаром, которым впоследствии распорядилась по своему усмотрению, чем причинила ООО «Агроторг» ущерб на общую сумму 4330 рубля 25 копеек.

10.04.2023 года в вечернее время ФИО3, находясь в помещении магазина «Пятерочка», расположенного по адресу: пр.Ленина д. 141 а в Орджоникидзевском районе г. Магнитогорска, имея преступный умысел, направленный на мелкое хищение чужого имущества, достоверно зная о том, что согласно постановления мирового судьи судебного участка № 5 Правобережного района г. Магнитогорска Челябинской области по делу об административном правонарушении, от 16.09.2022 года, вступившего в законную силу 27.09.2022 года, привлечена за совершение административного правонарушения по ч.2 ст. 7.27 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, воспользовавшись тем, что за ее преступными действиями никто не наблюдает, действуя умышленно, с корыстной целью взяла со стеллажа, принадлежащую ООО «Агроторг» продукцию:

-коньяк ФИО4 40% 0,5 л. стоимостью за 1 штуку 416 рублей 67 копеек, который ФИО3 положила в принадлежащий ООО «Агроторг» пакет, без оценочной стоимости, таким образом тайно, свободным доступом похитила и с похищенным скрылась, распорядившись похищенным по своему усмотрению, причинив ООО «Агроторг» материальный ущерб на общую сумму 416 рублей 67 копеек.

Она же, ФИО3, 10.04.2023 года около 21.38 часов, находясь в помещении торгового зала магазина «Пятерочка», по адресу: ул. Зеленый Лог 35А в Орджоникидзевском районе г. Магнитогорска, имея преступный умысел, направленный на мелкое хищение чужого имущества, достоверно зная о том, что постановлением мирового судьи судебного участка №5 Правобережного района г. Магнитогорска Челябинской области от 16.09.2022 года, вступившего в законную силу 29.09.2022, подвергнута административному наказанию за мелкое хищение, предусмотренное ч. 2 ст. 7.27 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, воспользовавшись тем, что за её преступными действиями никто не наблюдает, действуя умышленно с корыстной целью, свободным доступом тайно похитила, взяв с открытых полок стеллажей вышеуказанного магазина, следующий товар принадлежащий ООО «Агроторг»:

- сыр «Белебеевский» Башкирский медовый 50%, в количестве 3 шт, весом 190 гр каждый, стоимостью 99,87 рублей за 1 штуку, на общую сумму 299,61 рублей; 

- сыр «Белебеевский» купеческий 52% в количестве 4 шт весом 190 гр каждый, стоимостью 142,67 рублей за 1 штуку, на общую сумму 570,68 рублей; 

- сыр «Белебеевский» благородный дуэт 50% в количестве 1 шт весом 190 гр, стоимостью 106,37 рублей; 

- масло «Экомилк» традиционное сладко сливочное несоленое высший сорт 82,5%, в количестве 6 шт, весом 180 грамм каждое, стоимостью 99 рублей 55 копеек за 1 шт, на общую сумму 597 рублей 30 копеек;

- сыр «Ламбер» 50% ? шара, стоимостью за 1 кг 694,29 рублей, в количестве 1 шт весом 556 гр, стоимостью за указанный вес 386,03 рублей, которые положила в имевшийся при ней полиэтиленовый пакет и удерживая в руках пакет с похищенным товаром, не оплатив стоимость товара, вышла из торгового зала магазина «Пятерочка», и скрылась с места преступления вместе с похищенным товаром, которым впоследствии распорядилась по своему усмотрению, чем причинила ООО «Агроторг» ущерб на общую сумму 1959,99 рублей.

Она же, ФИО3 14.04.2023 года около 20.17 часов, находясь в помещении торгового зала магазина «Пятерочка», по адресу: ул. Доменщиков 19 в Орджоникидзевском районе г. Магнитогорска, имея преступный умысел, направленный на мелкое хищение чужого имущества, достоверно зная о том, что постановлением мирового судьи судебного участка №5 Правобережного района г. Магнитогорска Челябинской области от 16.09.2022 года, вступившего в законную силу 29.09.2022, подвергнута административному наказанию за мелкое хищение, предусмотренное ч. 2 ст. 7.27 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, воспользовавшись тем, что за ее преступными действиями никто не наблюдает, действуя умышленно с корыстной целью, свободным доступом тайно похитила, взяв с открытых полок стеллажа вышеуказанного магазина, следующий товар принадлежащий ООО «Агроторг»:

- сыр «Белебеевский» Российский» 50% в количестве 9 шт весом 190 грамм, каждый, стоимостью 104 рубля 31 копейку за 1 шт, на общую сумму 938 рублей 79 копеек;

- сыр «Белебеевский» купеческий 52% в количестве 8 шт, весом 190 грамм каждый, стоимостью 101 рубль 25 копеек за упаковку, на общую сумму 810 рублей 00 копеек;

- кофе «Якобс монарх» натуральный растворимый сублимированный в количестве 3 шт, весом 210 грамм, стоимостью за 1 шт 240 рублей 65 копеек, на общую сумму 721 рубль 95 копеек, которые положила в имевшийся при ней полиэтиленовый пакет и удерживая в руках пакет с похищенным товаром, не оплатив стоимость товара, вышла из торгового зала магазина «Пятерочка», и скрылась с места преступления вместе с похищенным товаром, которым впоследствии распорядилась по своему усмотрению, чем причинила ООО «Агроторг» ущерб на общую сумму 2470,74 рублей.

18.04.2023 года в вечернее время ФИО3, находясь в помещении магазина «Пятерочка», расположенного по адресу: пр. Ленина д. 141 а в Орджоникидзевском районе г. Магнитогорска, имея преступный умысел, направленный на мелкое хищение чужого имущества, достоверно зная о том, что согласно постановления мирового судьи судебного участка № 5 Правобережного района г. Магнитогорска Челябинской области по делу об административном правонарушении, от 16.09.2022 года, вступившего в законную силу 27.09.2022 года, привлечена за совершение административного правонарушения по ч.2 ст. 7.27 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, воспользовавшись тем, что за ее преступными действиями никто не наблюдает, действуя умышленно, с корыстной целью взяла со стеллажа, принадлежащую ООО «Агроторг» продукцию:

-Пупи ватные палочки стоимостью за 1 штуку 18 рублей 44 копейки;

-Ментос жевательная резинка Пуре Фреш в количестве 4 штук, стоимостью за 1 штуку 12 рублей 25 копеек, общей стоимостью 49 рублей;

-Белебеевский сыр Российский 50% 190 г в количестве 8 штук, стоимостью за 1 штуку 104 рубля 30 копеек, общей стоимостью 834 рубля 40 копеек;

-Белебеевский сыр Башкирский Медовый 50% 190 г в количестве 7 штук, стоимостью за 1 штуку 99 рублей 87 копеек, общей стоимостью 699 рублей 09 копеек;

-Белебеевский сыр 45% 190 г в количестве 4 штук, стоимостью за 1 штуку 99 рублей 87 копеек, общей стоимостью 399 рублей 48 копеек;

-Бел. Сыр йогуртовый легкий 35% 190 г в количестве 2 штук, стоимостью за 1 штуку 99 рублей 27 копеек, общей стоимостью 198 рублей 54 копейки, которые ФИО3 сложила в принадлежащий ООО «Агроторг» пакет Регал стоимостью за 1 штуку 61 рубль 45 копеек, таким образом тайно, свободным доступом похитила и с похищенным скрылась, распорядившись похищенным по своему усмотрению, причинив ООО «Агроторг» материальный ущерб на общую сумму 2260 рублей 40 копеек.

Она же, ФИО3 23.04.2023 года около 22.39 часов, находясь в помещении торгового зала магазина «Пятерочка», по адресу: ул. Ворошилова 4 в Орджоникидзевском районе г. Магнитогорска, имея преступный умысел, направленный на мелкое хищение чужого имущества, достоверно зная о том, что постановлением мирового судьи судебного участка №5 Правобережного района г. Магнитогорска Челябинской области от 16.09.2022 года, вступившего в законную силу 29.09.2022, подвергнута административному наказанию за мелкое хищение, предусмотренное ч. 2 ст. 7.27 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, воспользовавшись тем, что за ее преступными действиями никто не наблюдает, действуя умышленно с корыстной целью, свободным доступом тайно похитила, взяв с открытой полки стеллажа вышеуказанного магазина, следующий товар принадлежащий ООО «Агроторг»:

-бекон «Коптильный двор» из свинины сырокопченый, в количестве 5 шт, весом 350 гр. каждый, стоимостью за 1 штуку 150,50 рублей, на общую сумму 752,50 рублей;

-бекон «Коптильный двор» из свинины сырокопченый, в количестве 3 шт нарезка, весом 150 гр. каждый, стоимостью за 1 штуку 54,58 рублей, на общую сумму 163,74 рублей, которые положила в имевшийся при ней полиэтиленовый пакет и удерживая в руках пакет с похищенным товаром, не оплатив стоимость товара, вышла из торгового зала магазина «Пятерочка», и скрылась с места преступления вместе с похищенным товаром, которым впоследствии распорядилась по своему усмотрению, чем причинила ООО «Агроторг» ущерб на общую сумму 916,24 рублей.

Она же, ФИО3 24.04.2023 года около 18.21 часов находясь в помещении торгового зала магазина «Пятерочка», по адресу: ул. Доменщиков 19 в Орджоникидзевском районе г. Магнитогорска, имея преступный умысел, направленный на тайное хищение чужого имущества, действуя умышленно, с корыстной целью, свободным доступом взяла с открытых полок стеллажей вышеуказанного магазина и тем самым похитила товар принадлежащий ООО «Агроторг»:

- шампунь «ФИО6» гиалурон в количестве 3 шт объёмом 400 мл каждый, стоимостью за 1 шт 311,52 рублей, на общую сумму 934,56 рублей, 

-шампунь «ФИО5» густые и крепкие в количестве 2 шт объемом 400 мл каждый, стоимостью за 1 шт 314,83 рублей, на общую сумму 629,66 рублей, 

- бальзам – ополаскиватель «Гарньер» сос восстановление укрепление в количестве 2 шт объёмом 387 мл каждый, стоимостью за 1 шт 259,48 рублей на общую сумму 518,96 рублей, 

- бальзам - ополаскиватель «ФИО5 про ви» густые и крепкие в количестве 1 шт объемом 360 мл, стоимостью 314,83 рублей, 

-лак для волос «Тафт» объем сверхсильной фиксации в количестве 3 шт объемом 225 мл каждый, стоимостью за 1 шт 216,41 рублей на общую сумму 649,23 рублей, 

-шампунь «Фруктис» рост во всю силу в количестве 2 шт объёмом 400 мл каждый, стоимостью за 1 шт 259,48 рублей, на общую сумму 518,96 рублей, 

-лак для волос «Съес волюм лифт» в количестве 1 шт объемом 400 мл, стоимостью 324,44 рублей, 

-капсулы «Мипао» жидкие концентрированные для стирки цветного белья (15 шт в упаковке) в количестве 4 шт стоимостью 145,13 рублей за 1 шт, на общую сумму 580,52 рублей, 

-жидкие капсулы «Тайд СМС» альпийская свежесть в количестве 4 шт стоимостью за 1 шт 496,41 рублей на общую сумму 1985,64 рублей, 

-бальзам «ФИО6» ПВ 5 в количестве 1 шт объемом 400 мл, стоимостью 311,52 рублей, которые положила в имевшийся при ней полиэтиленовый пакет и удерживая в руках пакет с похищенным товаром, не оплатив стоимость товара, вышла из торгового зала магазина «Пятерочка», и скрылась с места преступления вместе с похищенным товаром, которым впоследствии распорядилась по своему усмотрению, чем причинила ООО «Агроторг» ущерб на общую сумму 6768,32 рублей.

26.04.2023 года в вечернее время ФИО3, находясь в помещении магазина «Магнит», расположенного по адресу: пр. ФИО5 д. 34 в Орджоникидзевском районе г. Магнитогорска, решила совершить тайное хищение имущества, принадлежащего АО «Тандер». Реализуя свой преступный умысел, ФИО3 прошла к витрине с продукцией и воспользовавшись свободным доступом и тем, что за ее действиями никто не наблюдает, из корыстных побуждений тайно похитила, принадлежащую АО «Тандер» продукцию: 

-Белебеевский сыр Российский 50 % 190 гр. в количестве 7 штук, стоимостью за 1 штуку 118 рублей 58 копеек, общей стоимостью 830 рублей 06 копеек;

-Радость вкуса сыр топленое молоко 45 % 200 гр. в количестве 4 штук, стоимостью за 1 штуку 117 рублей 87 копеек, общей стоимостью 471 рубль 48 копеек;

-Белебеевский сыр Гауда 45 % 190 гр. в количестве 3 штук, стоимостью за 1 штуку 121 рубль 97 копеек, общей стоимостью 365 рублей 91 копейка;

-сыр Пармезан Гранд 45 % 200 гр. в количестве 3 штук, стоимостью за 1 штуку 106 рублей 70 копеек, общей стоимостью 320 рублей 10 копеек;

-Белебеевский сыр Благородный Дуэт 50 % 190 гр. в количестве 2 штук, стоимостью за 1 штуку 117 рублей 44 копейки, общей стоимостью 234 рубля 88 копеек;

-Белебеевский сыр Голландский 45 % 190 гр. в количестве 2 штук, стоимостью за 1 штуку 118 рублей 58 копеек, общей стоимостью 237 рублей 16 копеек;

-Белебеевский сыр Маасдам 45 % 190 гр. в количестве 2 штук, стоимостью за 1 штуку 118 рублей 85 копеек, общей стоимостью 237 рублей 70 копеек;

- сыр Гойя 40 % весом 1 кг.588 гр., стоимостью за 1 кг. 775 рублей 35 копеек, общей стоимостью 1231 рубль 26 копеек;

- Магнит Тильзитер 45 % весом 1 кг.254 гр., стоимостью за 1 кг. 478 рублей 97 копеек, общей стоимостью 600 рублей 63 копеек;

- Ламбер сыр 50 % весом 1 кг.127 гр., стоимостью за 1 кг. 700 рублей 40 копеек, общей стоимостью 789 рублей 35 копеек;

-Арла Натура сыр сливочный 45 % 300 гр. стоимостью за 1 штуку 182 рубля 23 копейки;

-Тайд гель капсулы автомат Альпийская свежесть 12 шт. в количестве 4 штук, стоимостью за 1 штуку 478 рублей 72 копейки, общей стоимостью 1914 рублей 88 копеек;

-Якобс Монарх кофе натуральный растворимый 210 гр. в количестве 8 штук, стоимостью за 1 штуку 286 рублей 81 копейка, общей стоимостью 2294 рубля 48 копеек, которые ФИО3 спрятала в принадлежащие АО «Тандер» два пакета, без оценочной стоимости и, убедившись, что за ней никто не наблюдает, с похищенным с места преступления скрылась, распорядившись похищенным по своему усмотрению. Своими противоправными действиями ФИО3 причинила АО «Тандер» материальный ущерб на сумму 9710 рублей 12 копеек.

02.05.2023 года в дневное время ФИО3, находясь в помещении магазина «Пятерочка», расположенного по адресу: пр. Ленина д. 145 а в Орджоникидзевском районе г. Магнитогорска, решила совершить тайное хищение имущества, принадлежащего ООО «Агроторг». Реализуя свой преступный умысел, ФИО3 прошла к витрине с продукцией и воспользовавшись свободным доступом и тем, что за ее действиями никто не наблюдает, из корыстных побуждений тайно похитила, принадлежащую ООО «Агроторг» продукцию: 

-ФИО6 гиалурон шампунь 400 мл. в количестве 2 штук, стоимостью за 1 штуку 311 рублей 52 копейки, общей стоимостью 623 рубля 04 копейки;

-ФИО6 гиалурон бальзам 400 мл. в количестве 2 штук, стоимостью за 1 штуку 311 рублей 52 копейки, общей стоимостью 623 рубля 04 копейки;

-ФИО6 Полное восстановление 5 Шампунь 400 мл. в количестве 2 штук, стоимостью за 1 штуку 311 рублей 52 копейки, общей стоимостью 623 рубля 04 копейки;

-ФИО6 Полное восстановление 5 Бальзам 400 мл. стоимостью за 1 штуку 311 рублей 52 копейки;

-Длина Мечты Шампунь 400 мл. стоимостью за 1 штуку 311 рублей 52 копейки;

-Длина Мечты Бальзам 400 мл. стоимостью за 1 штуку 311 рублей 52 копейки;

-презервативы Дюрекс стоимостью за 1 штуку 249 рублей 47 копеек;

-Крем 3в1 для лица, рук и тела Уникорнс ФИО7 с ароматом персик 50 мл. в количестве 2 штук, стоимостью за 1 штуку 91 рубль 20 копеек, общей стоимостью 182 рубля 40 копеек;

-Омса колготки 40 Дайно стоимостью за 1 штуку 115 рублей 70 копеек;

-Натс конфета белый стоимостью за 1 штуку 26 рублей 29 копеек;

-Дирол фруктовый микс жевательная резинка в пластинках без сахара со вкусом фруктов в количестве 2 штук, стоимостью за 1 штуку 11 рублей 68 копеек, общей стоимостью 23 рубля 36 копеек;

-Дирол жевательная резинка мята в количестве 2 штук, стоимостью за 1 штуку 11 рублей 27 копеек, общей стоимостью 22 рубля 54 копейки, которые ФИО3 спрятала в принадлежащий ООО «Агроторг» пакет Регал стоимостью за 1 штуку 61 рубль 45 копеек и, убедившись, что за ней никто не наблюдает, с похищенным с места преступления скрылась, распорядившись похищенным по своему усмотрению. Своими противоправными действиями ФИО3 причинила ООО «Агроторг» материальный ущерб на сумму 3484 рубля 89 копеек.

03.05.2023 года в вечернее время ФИО3, находясь в помещении магазина «Пятерочка», расположенного по адресу: пр.ФИО5 д. 21 в левобережной части Орджоникидзевского района г. Магнитогорска, имея преступный умысел, направленный на мелкое хищение чужого имущества, достоверно зная о том, что согласно постановления мирового судьи судебного участка № 5 Правобережного района г. Магнитогорска Челябинской области по делу об административном правонарушении, от 16.09.2022 года, вступившего в законную силу 27.09.2022 года, привлечена за совершение административного правонарушения по ч.2 ст. 7.27 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, воспользовавшись тем, что за ее преступными действиями никто не наблюдает, действуя умышленно, с корыстной целью взяла со стеллажа, принадлежащую ООО «Агроторг» продукцию:

-Белебеевский сыр Благородный Дуэт 50% 190 г. в количестве 4 штук, стоимостью за 1 штуку 105 рублей 53 копейки, общей стоимостью 422 рубля 12 копеек;

-Белебеевский сыр Купеческий 52% 190 г. в количестве 5 штук, стоимостью за 1 штуку 101 рубль 91 копейки, общей стоимостью 509 рублей 55 копеек, которые ФИО3 спрятала в принадлежащий ООО «Агроторг» пакет, без оценочной стоимости, таким образом тайно, свободным доступом похитила и с похищенным скрылась, распорядившись похищенным по своему усмотрению, причинив ООО «Агроторг» материальный ущерб на общую сумму 931 рубль 67 копеек.

03.05.2023 года в вечернее время ФИО3, находясь в помещении магазина «Пятерочка», расположенного по адресу: ул. Фрунзе д. 36 в левобережной части Орджоникидзевского района г. Магнитогорска, решила совершить тайное хищение имущества, принадлежащего ООО «Агроторг». Реализуя свой преступный умысел, ФИО3 прошла к витрине с продукцией и воспользовавшись свободным доступом и тем, что за ее действиями никто не наблюдает, из корыстных побуждений тайно похитила, принадлежащую ООО «Агроторг» продукцию: 

-ФИО6 Полное Восстановление шампунь 400 мл. в количестве 3 штук, стоимостью за 1 штуку 311 рублей 52 копейки, общей стоимостью 934 рубля 56 копеек;

-шампунь ГлисКур Жидкий Шелк 400 мл. в количестве 2 штук, стоимостью за 1 штуку 283 рубля 38 копеек, общей стоимостью 566 рублей 76 копеек;

-шампунь ГлисКур экстремальное восстановление волос 400 мл. в количестве 2 штук, стоимостью за 1 штуку 283 рубля 38 копеек, общей стоимостью 566 рублей 76 копеек;

-шампунь Сьесс мен повер 450 мл. стоимостью за 1 штуку 146 рублей 73 копейки;

-шампунь Сьесс колор 450 мл. в количестве 2 штук, стоимостью за 1 штуку 238 рублей 66 копеек, общей стоимостью 477 рублей 32 копейки;

-шампунь Сьесс волюме 450 мл. стоимостью за 1 штуку 156 рублей 61 копейка;

-ФИО6 Гиалурон шампунь 400 мл. стоимостью за 1 штуку 311 рублей 52 копейки;

-крем-гель Дав 610 мл. стоимостью за 1 штуку 234 рубля 75 копеек;

-ФИО6 Полное Восстановление бальзам 400 мл. стоимостью за 1 штуку 311 рублей 52 копейки;

- шампунь Тресемме Репайр энд Протект 400 мл. стоимостью за 1 штуку 299 рублей 23 копейки, которые ФИО3 спрятала в принадлежащие ООО «Агроторг» два подарочных пакета, без оценочной стоимости и, убедившись, что за ней никто не наблюдает, с похищенным с места преступления скрылась, распорядившись похищенным по своему усмотрению. Своими противоправными действиями ФИО3 причинила ООО «Агроторг» материальный ущерб на сумму 4005 рубля 76 копеек.

05.05.2023 года в вечернее время ФИО3, находясь в помещении магазина «Пятерочка», расположенного по адресу: пр. ФИО5 д. 21 в левобережной части Орджоникидзевского района г. Магнитогорска, решила совершить тайное хищение имущества, принадлежащего ООО «Агроторг». Реализуя свой преступный умысел, ФИО3 прошла к витрине с продукцией и воспользовавшись свободным доступом и тем, что за ее действиями никто не наблюдает, из корыстных побуждений тайно похитила, принадлежащую ООО «Агроторг» продукцию: 

-мясная ферма говядина тушеная 325 гр. в количестве 6 штук, стоимостью за 1 штуку 173 рубля 19 копеек, общей стоимостью 1039 рублей 14 копеек;

-говядина мясная ферма тушеная 338 гр. в количестве 2 штук, стоимостью за 1 штуку 178 рублей 42 копейки, общей стоимостью 356 рублей 84 копейки;

-шампунь Лореаль Париж ФИО6 Полное Восстановление 400 мл. в количестве 2 штук, стоимостью за 1 штуку 311 рублей 51 копейка, общей стоимостью 623 рубля 02 копейки; 

-бальзам Лореаль Париж ФИО6 Полное Восстановление 400 мл. в количестве 2 штук, стоимостью за 1 штуку 311 рублей 51 копейка, общей стоимостью 623 рубля 02 копейки;

-шампунь Фруктис СОС 400 мл. стоимостью за 1 штуку 259 рублей 48 копеек;

-шампунь ФИО8 во всю силу 400 мл. стоимостью за 1 штуку 259 рублей 48 копеек;

-ППВ шампунь 3в1 360 мл. стоимостью за 1 штуку 238 рублей 17 копеек;

-бальзам-ополаскиватель Гарэнье СОС Восстановление 387 мл. стоимостью за 1 штуку 259 рублей 46 копеек;

-шампунь Тресемме 400 мл. стоимостью за 1 штуку 299 рублей 23 копейки;

-кондиционер Тресемме 400 мл. стоимостью за 1 штуку 299 рублей 23 копейки;

-дезодорант Нивея Клеар 150 мл. в количестве 3 штук, стоимостью за 1 штуку 139 рублей 16 копеек, общей стоимостью 417 рублей 48 копеек;

- Рексона антиперспирант аэрозоль яркий букет 150 мл. в количестве 2 штук, стоимостью за 1 штуку 188 рублей 81 копейка, общей стоимостью 377 рублей 62 копейки;

- Акс дезодорант аэрозоль дарк тепмтейшн 150 мл. в количестве 2 штук, стоимостью за 1 штуку 297 рублей 04 копейки, общей стоимостью 594 рубля 08 копеек;

-Акс анархия для мужчин 150 мл. стоимостью за 1 штуку 297 рублей 04 копейки, которые ФИО3 спрятала в принадлежащие ООО «Агроторг» два подарочных пакета, без оценочной стоимости и, убедившись, что за ней никто не наблюдает, с похищенным с места преступления скрылась, распорядившись похищенным по своему усмотрению. Своими противоправными действиями ФИО3 причинила ООО «Агроторг» материальный ущерб на сумму 5943 рублей 29 копеек.

Она же, ФИО3 09.05.2023 года около 17.51 часов находясь в помещении торгового зала магазина «Пятерочка», по адресу: пр. К. Маркса 190 в Орджоникидзевском районе г. Магнитогорска, имея преступный умысел, направленный на тайное хищение чужого имущества, действуя умышленно, с корыстной целью, свободным доступом взяла с открытых полок стеллажей вышеуказанного магазина и тем самым похитила товар принадлежащий ООО «Агроторг»:

- форель «Дивный Берег» кусок слабосоленый, в количестве 4 шт, массой 150 грамм каждый, стоимостью 207 рублей 11 копеек за 1 шт, на общую сумму 828 рубля 44 копейки;

- кету «Дивный Берег» филейный кусок, холодного копчения, в количестве 7 шт, массой 130 грамм каждый, стоимостью 135 рублей 47 копеек за 1 шт, на общую сумму 948 рублей 29 копеек;

- горбушу «Дивный Берег» слабосоленую, филейный кусок, в количестве 5 шт массой 120 грамм каждый, стоимостью 102 рубля 71 копейка за 1 шт, на общую сумму 513 рублей 55 копеек;

- форель «Красная цена» филе кусок слабосоленый, в количестве 10 шт массой 150 грамм каждый, стоимостью 171 рублей 05 копеек за 1 шт, на общую сумму 1710 рублей 50 копеек, которые положила в имевшийся при ней полиэтиленовый пакет и удерживая в руках пакет с похищенным товаром, не оплатив стоимость товара, вышла из торгового зала магазина «Пятерочка», и скрылась с места преступления вместе с похищенным товаром, которым впоследствии распорядилась по своему усмотрению, чем причинила ООО «Агроторг» ущерб на общую сумму 4000 рублей 78 копеек.

11.05.2023 года в вечернее время ФИО3, находясь в помещении магазина «Пятерочка», расположенного по адресу: пр. ФИО5 д. 28 в левобережной части Орджоникидзевского района г. Магнитогорска, решила совершить тайное хищение имущества, принадлежащего АО ТД «Перекресток». Реализуя свой преступный умысел, ФИО3 прошла к витрине с продукцией и воспользовавшись свободным доступом и тем, что за ее действиями никто не наблюдает, из корыстных побуждений тайно похитила, принадлежащую АО ТД «Перекресток» продукцию: 

-Село Зеленое сыр ФИО9 50% 200 г. в количестве 2 штук, стоимостью за 1 штуку 90 рублей 90 копеек, общей стоимостью 181 рубль 80 копеек;

-Белебеевский сыр Купеческий 52% 190 г. стоимостью за 1 штуку 101 рубль 91 копейка;

-сыр ФИО10 50% 190 г. в количестве 2 штук, стоимостью за 1 штуку 100 рублей 13 копеек, общей стоимостью 200 рублей 26 копеек;

-Белебеевский сыр Российский 50% 190 г. в количестве 3 штук, стоимостью за 1 штуку 104 рубля 30 копеек, общей стоимостью 312 рублей 90 копеек;

-горбуша Дивный Берег 120 г. филе-кусок в количестве 2 штук, стоимостью за 1 штуку 110 рублей 45 копеек, общей стоимостью 220 рублей 90 копеек;

-лосось Балтийский Берег 15 г. Семга в количестве 3 штук, стоимостью за 1 штуку 197 рублей 14 копеек, общей стоимостью 591 рубль 42 копейки;

-форель Дивный Берег 150 г. кусок в количестве 5 штук, стоимостью за 1 штуку 188 рублей 18 копеек, общей стоимостью 940 рублей 90 копеек, которые ФИО3 спрятала в принадлежащий АО ТД «Перекресток» пакет, без оценочной стоимости и, убедившись, что за ней никто не наблюдает, с похищенным с места преступления скрылась, распорядившись похищенным по своему усмотрению. Своими противоправными действиями ФИО3 причинила АО ТД «Перекресток» материальный ущерб на сумму 2550 рублей 09 копеек.

Она же, ФИО3 11.05.2023 года около 15.02 часов, находясь в помещении торгового зала магазина «Пятерочка», по адресу: ул. Доменщиков 19 в Орджоникидзевском районе г. Магнитогорска, имея преступный умысел, направленный на тайное хищение чужого имущества, действуя умышленно, с корыстной целью, свободным доступом взяла с открытых полок стеллажей вышеуказанного магазина и тем самым похитила товар принадлежащий ООО «Агроторг»:

- шампунь «ФИО6» ПВ 5 в количестве 1 шт объемом 400 мл, стоимостью 311,52 рублей, 

- шампунь «Съес» колор в количестве 1 шт объемом 450 мл, стоимостью 229,52 рублей, 

-шампунь «Съес» волюм в количестве 1 шт объемом 450 мл, стоимостью 229,52 рублей, 

- шампунь «Хэд энд Шолдерс» против перхоти ментол 2 в 1, в количестве 1 шт объемом 400 мл, стоимостью 203,68 рублей, 

-шампунь «ФИО5» густые и крепкие в количестве 2 шт объемом 400 мл каждый, стоимостью за 1 шт 314,83 рублей, на общую сумму 629,66 рублей,

- шампунь «ФИО5 про ви» дополнительный объем 3 в 1 в количестве 1 шт объем 360 мл, стоимостью 314,83 рублей, 

-шампунь «Фруктис» рост во всю силу в количестве 1 шт, объёмом 400 мл, стоимостью 259,48 рублей, 

-шампунь «Хэд энд шолдерс» ментол против перхоти 2 в 1, в количестве 1 шт объемом 400 мл, стоимостью 365,38 рублей, 

-шампунь «Глисс кур» экстремальное восстановление для волос в количестве 1 шт, объёмом 400 мл, стоимостью 221,12 рублей,

-бальзам «Глисс кур» жидкий шелк для непослушных тусклых волос в количестве 1 шт, объемом 360 мл, стоимостью 222 рубля, которые положила в имевшийся при ней полиэтиленовый пакет и удерживая в руках пакет с похищенным товаром, не оплатив стоимость товара, вышла из торгового зала магазина «Пятерочка», и скрылась с места преступления вместе с похищенным товаром, которым впоследствии распорядилась по своему усмотрению, чем причинила ООО «Агроторг» ущерб на общую сумму 2986,71 рублей.

11.05.2023 года в вечернее время ФИО3, находясь в помещении магазина «Магнит Косметик», расположенного по адресу: пр. ФИО5 д. 34 в левобережной части Орджоникидзевского района г.Магнитогорска, решила совершить тайное хищение имущества, принадлежащего АО «Тандер». Реализуя свой преступный умысел, ФИО3 прошла к витрине с продукцией и воспользовавшись свободным доступом и тем, что за ее действиями никто не наблюдает, из корыстных побуждений тайно похитила, принадлежащую АО «Тандер» продукцию: 

-Москино Фанни туалетная вода для женщин 25 мл. стоимостью за 1 штуку 1596 рублей 37 копеек;

-Лакосте Магнетик туалетная вода для мужчин 50 мл. стоимостью за 1 штуку 2004 рубля 90 копеек, которые ФИО3 спрятала в карман одежды и, убедившись, что за ней никто не наблюдает, с похищенным с места преступления скрылась, распорядившись похищенным по своему усмотрению. Своими противоправными действиями ФИО3 причинила АО «Тандер» материальный ущерб на сумму 3601 рубль 27 копеек.

Она же ФИО3 16.05.2023 года около 14.15 часов, находясь в помещении торгового зала магазина «Пятерочка», по адресу: ул. Ворошилова 25 в Орджоникидзевском районе г. Магнитогорска, имея преступный умысел, направленный на тайное хищение чужого имущества, действуя умышленно, с корыстной целью, свободным доступом взяла с открытых полок стеллажей вышеуказанного магазина и тем самым похитила товар принадлежащий ООО «Агроторг»:

- шампунь «ФИО5» густые и крепкие, в количестве 1 шт объемом 400 мл, стоимостью 314,83 рублей;

- коньяк «ФИО4» 5 лет 40%, в количестве 1 шт объемом 0,5 л., стоимостью 354,59 рублей;

-дезодорант «Нивея Клеа» спрей невидимый для черного и белого, в количестве 3 шт. объемом 150 мл каждый, стоимостью за 1 шт 139,15 рублей, на общую сумму 417,48 рублей;

-антиперсперант «Эффект Пудры» в количестве 2 шт, объемом 150 мл каждый, стоимостью за 1 шт 166,26 рублей, на общую сумму 332,52 рублей;

-антиперсперант аэрозоль «Рексона» прозрачный кристалл, в количестве 2 шт, объемом 150 мл каждый, стоимостью за 1 шт 188,81 рублей, на общую сумму 377,62 рублей;

- шампунь «ФИО5 про ви» дополнительный в количестве 1 шт, объемом 360 мл., стоимостью 238,17 рублей;

- шампунь «Тресем Рипейр энд протект эл эл эф» восстанавливающий в количестве 1 шт, объемом 400 мл. стоимостью 299,23 рублей;

-антиперсперант аэрозоль «Рексона» нежно/сочно в количестве 2 шт, объемом 150 мл каждый, стоимостью за 1 шт 188,81 рублей, на общую сумму 377,62 рублей;

- вино «Мартини Асти» игристое белое сладкое, в количестве 1 шт объемом 0,75 л., стоимостью 677,76 рублей;

- сыр «Белебеевский» купеческий» 52% в количестве 8 штук весом 190 грамм каждый стоимостью 101,91 рублей за 1 штуку, на общую сумму 815,28 рублей; 

- сыр «Белебеевский» йогуртовый легкий полутвердый 35%, в количестве 2 шт, весом 190 гр. каждый стоимостью за 1 шт 99,27 рублей, на общую сумму 198,54 рублей; 

- шампунь «Хэд энд Шолдерс» основной уход в количестве 3 шт, объемом 400 мл, стоимостью за 1 шт 365,38 рублей, на общую сумму 1096,14 рублей;

- шампунь «Фруктис» сос восстановление в количестве 1 шт, объемом 400 мл, стоимостью 259, 48 рублей,

- бальзам «Фруктис» сос восстановление в количестве 2 шт, объемом 387 мл каждый, стоимостью за 1 шт 259,48 рублей, на общую сумму 518,96 рублей,

-бальзам «ФИО6» ПВ 5 в количестве 1 шт объемом 400 мл, стоимостью 311,52 рублей, 

- шампунь «Хэд энд Шолдерс» против перхоти 2 в 1 ментол в количестве 1 шт, объемом 400 мл, стоимостью 293,68 рублей, которые положила в имевшийся при ней полиэтиленовый пакет и удерживая в руках пакет с похищенным товаром, не оплатив стоимость товара, вышла из торгового зала магазина «Пятерочка», и скрылась с места преступления вместе с похищенным товаром, которым впоследствии распорядилась по своему усмотрению, чем причинила ООО «Агроторг» ущерб на общую сумму 6883,42 рублей.

17.05.2023 года в вечернее время ФИО3, находясь в помещении магазина «Пятерочка», расположенного по адресу: пр. Ленина д. 141 а в Орджоникидзевском районе г. Магнитогорска, решила совершить тайное хищение имущества, принадлежащего ООО «Агроторг». Реализуя свой преступный умысел, ФИО3 прошла к витрине с продукцией и воспользовавшись свободным доступом и тем, что за ее действиями никто не наблюдает, из корыстных побуждений тайно похитила, принадлежащую ООО «Агроторг» продукцию: 

-Белебеевский сыр Башкирский Медовый 50% 190 г. в количестве 3 штук, стоимостью за 1 штуку 142 рубля 67 копеек, общей стоимостью 428 рублей 01 копейка;

-Белебеевский сыр Российский 50% 190 г в количестве 3 штук, стоимостью за 1 штуку 139 рублей 07 копеек, общей стоимостью 417 рублей 21 копейка;

-шампунь ФИО11 абе 400 мл. в количестве 2 штук, стоимостью за 1 штуку 294 рубля 67 копеек, общей стоимостью 589 рублей 34 копейки;

-ФИО5 Бальзам ополаскиватель Про-ви 360 мл. стоимостью за 1 штуку 314 рублей 83 копейки;

-Клеар шампунь против перхоти 2 в 1 антибактериальный эффект 380 мл. стоимостью за 1 штуку 346 рублей 67 копеек;

-шампунь ФИО5 густые и крепкие 400 мл. стоимостью за 1 штуку 314 рублей 83 копейки;

- бальзам Глисс Кур жидкий шелк 360 мл. стоимостью за 1 штуку 201 рубль 03 копейки;

-Глис Кур шампунь жидкий шелк 400 мл. стоимостью за 1 штуку 215 рублей 37 копейки;

-Шаума мен шампунь интенсив против перхоти 360 мл. стоимостью за 1 штуку 142 рубля 90 копеек;

-Лореаль Париж шампунь 400 мл. в количестве 3 штук, стоимостью за 1 штуку 311 рублей 52 копейки, общей стоимостью 934 рубля 56 копеек;

-ФИО6 полное восстановление бальзам 400 мл. в количестве 4 штук, стоимостью за 1 штуку 311 рублей 52 копейки, общей стоимостью 1246 рублей 08 копеек;

-Тресем шампунь 400 мл. стоимостью за 1 штуку 269 рублей 31 копейка;

-Тресем кондиционер 400 мл. стоимостью за 1 штуку 269 рублей 31 копейка;

-Фруктис СОС восстановление бальзам 387 мл. в количестве 2 штук, стоимостью за 1 штуку 259 рублей 48 копеек, общей стоимостью 518 рублей 96 копеек;

-Гаренье шампунь ФИО8 во всю силу 400 мл. в количестве 2 штук, стоимостью за 1 штуку 259 рублей 48 копеек, общей стоимостью 518 рублей 96 копеек;

-ФИО5 шампунь Про-ви дополнительный объем 360 мл. в количестве 2 штук, стоимостью за 1 штуку 314 рублей 83 копейки, общей стоимостью 629 рублей 66 копеек;

-Фруктис СОС восстановление шампунь 400 мл. в количестве 2 штук, стоимостью за 1 штуку 259 рублей 48 копеек, общей стоимостью 518 рублей 96 копеек;

Хеден Шолдерс шампунь 2 в 1 основной уход 400 мл. стоимостью за 1 штуку 365 рублей 38 копеек;

-Нивея дезодорант эффект пудры 150 мл. стоимостью за 1 штуку 166 рублей 26 копеек;

-Антиперспирант Черное Белое Невидимый Клеар 150 мл. стоимостью за 1 штуку 139 рублей 17 копеек;

-ММДЕМС драже 145 г. стоимостью за 1 штуку 76 рублей 75 копеек;

Миксбар мармелад жевательный 70 г. стоимостью за 1 штуку 14 рублей 83 копейки;

-Фруттелла мармелад Змеи 70 г. стоимостью за 1 штуку 19 рублей 93 копейки;

-Фруттелла мармелад Медвежата 70 г. в количестве 2 штук, стоимостью за 1 штуку 19 рублей 93 копейки, общей стоимостью 39 рублей 86 копеек, которые ФИО3 спрятала в принадлежащие ООО «Агроторг» два подарочных пакета, без оценочной стоимости и, убедившись, что за ней никто не наблюдает, с похищенным с места преступления скрылась, распорядившись похищенным по своему усмотрению. Своими противоправными действиями ФИО3 причинила ООО «Агроторг» материальный ущерб на сумму 8698 рублей 17 копеек.

Подсудимая ФИО3 в судебном заседании виновной себя признала, от дачи показаний в силу ст. 51 Конституции РФ в судебном заседании отказалась.

Из оглашенных в порядке п. 3 ч. 1 ст. 276 УПК РФ показаний ФИО3, данных в период предварительного следствия, видно, 27.03.2023 года в дневное время она пришла в магазин «Магнит Косметик», расположенный по ул.Рубинштейна д. 3 с целью хищения продукции магазина, находилась в трезвом состоянии. Она прошла в отдел с бытовой химией, на выставочной витрине взяла три туши для ресниц «Лореаль» и «Диваж», различных наименований, воспользовавшись тем, что рядом никого нет и не наблюдает, здесь же у витрины сорвала с упаковок туши магниты, положила тушь в карман куртки. Не оплачивая данную продукцию, она прошла мимо кассовой зоны и вышла из магазина. Впоследствии данную продукцию продала ранее незнакомым прохожим, а денежные средства, вырученные от продажи похищенного потратила на свои нужды.

02.04.2023 года в вечернее время она, находясь в магазине «Пятерочка», расположенного по адресу: ул. Труда 24 г. Магнитогорска, тайно похитила 12 сыров, 16 коробок конфет, 3 шоколадные пасты, 4 куска рыбы, 1 упаковку жевательной резины, которые положила в находившийся при ней пакет, после чего беспрепятственно прошла кассовую зону, не оплатив стоимость товара, и вышла из магазина. Впоследствии похищенным распорядилась по своему усмотрению.

09.04.2023 года в вечернее время она, находясь в магазине «Пятерочка», расположенного по адресу: ул. Тевосяна 11 А, г. Магнитогорска, тайно похитила 22 сыра, 9 пачек масла, 5 кусков бекона, которые положила в находившийся при ней пакет, после чего беспрепятственно прошла кассовую зону, не оплатив стоимость товара, и вышла из магазина. Впоследствии похищенным распорядилась по своему усмотрению.

10.04.2023 года в вечернее время она, находясь в магазине «Пятерочка» расположенного по адресу: ул. Зеленый Лог 35 А г. Магнитогорска, где тайно похитила 6 пачек масла, 9 сыров, которые положила в находившийся при ней пакет, после чего беспрепятственно прошла кассовую зону, не оплатив стоимость товара, вышла из магазина. Впоследствии похищенным распорядилась по своему усмотрению.

10.04.2023 года в вечернее время она пришла в магазин «Пятерочка», расположенный по пр. Ленина д. 141 «а» с целью хищения продукции магазина, находилась в трезвом состоянии. Она прошла в отдел с алкогольной продукцией, на выставочной витрине взяла пакет с пластиковыми ручками, после чего, находясь в отделе с алкогольной продукцией, воспользовавшись тем, что рядом никого не было, никто не наблюдает, взяла с витрины бутылку коньяка, положила ее в имеющийся пакет. Не оплачивая данную продукцию, прошла мимо кассовой зоны и вышла из магазина. Впоследствии данную продукцию продала прохожим, а денежные средства, вырученные от продажи похищенного потратила на свои нужды. 

14.04.2023 года в вечернее время она, находясь в магазине «Пятерочка», расположенного по адресу: ул. Доменщиков 19, г. Магнитогорска, тайно похитила 17 кусков сыра, 3 кофе, которые положила в находившийся при ней пакет, после чего беспрепятственно прошла кассовую зону, не оплатив стоимость товара, и вышла из магазина. Впоследствии похищенным распорядилась по своему усмотрению.

18.04.2023 года в вечернее время она пришла в магазин «Пятерочка, расположенный по пр. Ленина д. 141 «а» с целью хищения продукции магазина, находилась в трезвом состоянии. Она прошла в отдел с сырами, на выставочной витрине взяла пакет с пластиковыми ручками, после чего, находясь в отделе с сырами, воспользовавшись тем, что рядом никого не было, что за ней никто не наблюдает, стала брать с витрины упаковки с сырами различных наименований, все это складывала в пакет, далее прошла к витрине с бытовой химией, откуда похитила упаковку ватных палочек, а затем похитила несколько упаковок жевательной резинки, все это также сложила в пакет. Точное название данной продукции не помнит, но с перечнем, количеством и названием продукции, представленной на обозрение, согласна. Не оплачивая данную продукцию, она прошла мимо кассовой зоны и вышла из магазина. Впоследствии данную продукцию продала прохожим на улице, а денежные средства, вырученные от продажи похищенного потратила на свои нужды. 

23.04.2023 года в вечернее время она, находясь в магазине «Пятерочка», расположенного по адресу: ул. Ворошилова 4, г. Магнитогорска, тайно похитила 8 кусков бекона, которые положила в находившийся при ней пакет, после чего беспрепятственно прошла кассовую зону, не оплатив стоимость товара, вышла из магазина. Впоследствии похищенным распорядилась по своему усмотрению.

24.04.2023 года в вечернее время она, находясь в магазине «Пятерочка», расположенного по адресу: ул. Доменщиков 19, г. Магнитогорска, тайно похитила 7 шампуней, 4 бальзама, 4 лаков для волос, 8 упаковок жидких капсул для стирки, которые положила в находившийся при ней пакет, после чего беспрепятственно прошла кассовую зону, не оплатив стоимость товара, вышла из магазина. Впоследствии похищенным распорядилась по своему усмотрению.

26.04.2023 года в вечернее время она пришла в магазин «Магнит», расположенный по пр. ФИО5 д. 34 с целью хищения продукции магазина, находилась в трезвом состоянии. Она прошла в отдел с сырами, на выставочной витрине взяла пакет с пластиковыми ручками, после чего, находясь в отделе с сырами, воспользовавшись тем, что рядом никого не было, никто не наблюдает, стала брать с витрины упаковки с сырами различных наименований, все это она складывала в пакет, далее взяла еще один пакет, прошла к витрине с бытовой химией, откуда похитила капсулы для стирки, затем прошла к витрине с кофе и похитила несколько упаковок кофе, все это сложила в имеющийся пакет. Точное название данной продукции она не помнит, но с перечнем, количеством и названием продукции, представленной на обозрение, согласна. Не оплачивая данную продукцию, она прошла мимо кассовой зоны и вышла из магазина. Впоследствии данную продукцию продала прохожим, а денежные средства, вырученные от продажи похищенного потратила на свои нужды. 

02.05.2023 года в дневное время пришла в магазин «Пятерочка», расположенный по пр. Ленина д. 145 «а» с целью хищения продукции магазина, находилась в трезвом состоянии. Она прошла в торговый зал, на выставочной витрине взяла пакет с пластиковыми ручками, после чего, находясь в торговом зале, воспользовавшись тем, что рядом никого не было, никто не наблюдает, стала брать с витрин различную продукцию, такую как шампунь для волос, бальзам для волос крем, колготки, конфеты, жевательную резинку, презервативы, все складывала в пакет. Не оплачивая данную продукцию, прошла мимо кассовой зоны и вышла из магазина. Впоследствии данную продукцию продала ранее незнакомой женщине, а денежные средства, вырученные от продажи похищенного потратила на свои нужды. 

03.05.2023 года в вечернее время она пришла в магазин «Пятерочка», расположенный по пр. ФИО5 д. 21 с целью хищения продукции магазина, находилась в трезвом состоянии. Прошла в отдел с сырами, на выставочной витрине взяла пакет с пластиковыми ручками, а также взяла корзину покупательскую, после чего, находясь в отделе с сырами, воспользовавшись тем, что рядом никого не было, никто не наблюдает, стала брать с витрины упаковки с сырами различных наименований, все это она складывала сначала в покупательскую корзину, а затем отошла в сторону и сложила все в пакет. Точное название данной продукции она не помнит, но с перечнем, количеством и названием продукции, представленной на обозрение, она согласна. Не оплачивая данную продукцию, прошла мимо кассовой зоны и вышла из магазина. Впоследствии данную продукцию продала прохожим, а денежные средства, вырученные от продажи похищенного потратила на свои нужды. 

03.05.2023 года в вечернее время она пришла в магазин «Пятерочка», расположенный по ул. Фрунзе д. 36 с целью хищения продукции магазина, находилась в трезвом состоянии. Она прошла в торговый зал, на выставочной витрине взяла пакет с пластиковыми ручками, после чего, находясь в торговом зале в отделе бытовой химии, воспользовавшись тем, что рядом никого не было, никто не наблюдает, стала брать с витрин различную продукцию, такую как шампунь для волос, бальзам для волос крем, все это она складывала в пакет. Не оплачивая данную продукцию, она прошла мимо кассовой зоны и вышла из магазина. Впоследствии данную продукцию продала незнакомым прохожим, а денежные средства, вырученные от продажи похищенного потратила на свои нужды. Причиной совершения данного преступления стало ее тяжелое материальное положение. Вину свою признает в полном объеме, в содеянном раскаивается. 

05.05.2023 года в вечернее время она пришла в магазин «Пятерочка», расположенный по пр. ФИО5 д. 21 с целью хищения продукции магазина, находилась в трезвом состоянии. Она прошла в торговый зал, на выставочной витрине взяла пакет с пластиковыми ручками, после чего, находясь в отделе с консервами, воспользовавшись тем, что рядом никого не было, за ней никто не наблюдает, стала брать с витрины тушенки, складывать их в пакет, далее взяла еще один пакет, прошла к витрине с бытовой химией, стала брать флаконы с шампунем, бальзамами, все это складывала в пакет, далее стала брать дезодоранты и складывать их в пакет. Точное название данной продукции не помнит, но с перечнем, количеством и названием продукции, представленной на обозрение, согласна. Не оплачивая данную продукцию, она прошла мимо кассовой зоны и вышла из магазина. Впоследствии данную продукцию продала ранее незнакомым прохожим. 

09.05.2023 года в дневное время она, находясь в магазине «Пятерочка», расположенного по адресу: пр.К.Маркса 190, г. Магнитогорска, тайно похитила 26 кусков рыбы, которые положила в находившийся при ней пакет, после чего беспрепятственно прошла кассовую зону, не оплатив стоимость товара, вышла из магазина. Впоследствии похищенным распорядилась по своему усмотрению.

11.05.2023 года в вечернее время она находилась в отделе полиции на допросе, после того, как ее отпустили, отправилась на остановку общественного транспорта и по пути решила зайти в магазин «Пятерочка», расположенный по пр. ФИО5 д. 28 «а» с целью хищения продукции магазина. Она прошла в торговый зал, взяла покупательскую корзину, в которую поставила свой пакет, затем на выставочной витрине взяла пакет с пластиковыми ручками, после чего прошла в отдел с сырами, воспользовавшись тем, что рядом никого не было, никто не наблюдает, стала брать с витрины упаковки с сырами различных наименований, все это складывала в пакет, далее прошла к витрине с рыбой и стала брать упаковки с филе семги, форели, горбуши, все это также сложила в имеющийся пакет. Точное название данной продукции она не помнит, но с перечнем, количеством и названием продукции, представленной на обозрение согласна. Не оплачивая данную продукцию, она прошла мимо кассовой зоны и вышла из магазина. Выйдя из магазина с похищенным, сразу же зашла в ближайшие магазинчики и продала похищенное продавцам по 100 рублей. Вину свою признает в полном объеме, в содеянном раскаивается. 

11.05.2023 года в вечернее время она находилась в отделе полиции на допросе, после того, как ее отпустили, она отправилась на остановку общественного транспорта и по пути решила зайти в магазин «Магнит Косметик», расположенный по пр. ФИО5 д. 34 «а» с целью хищения продукции магазина. Она прошла в торговый зал, прошла к витрине с парфюмерией, воспользовавшись тем, что рядом никого не было, за ней никто не наблюдает, взяла с витрины женскую туалетную воду и мужскую туалетную воду, упаковки с туалетной водой положила в карман своего пальто. Не оплачивая данную продукцию, прошла мимо кассовой зоны и вышла из магазина. Точное название данной продукции она не помнит, но с названием продукции, представленной на обозрение, она согласна. Впоследствии данную продукцию продала на Крытом рынке за 1500 рублей каждую, вырученные от продажи похищенного потратила на свои нужды. Вину свою признает в полном объеме, в содеянном раскаивается. 

11.05.2023 года в дневное время она, находясь в магазине «Пятерочка», расположенного по адресу: ул. Доменщиков 19, г. Магнитогорска, тайно похитила 11 шампуней и 1 бальзам-ополаскиватель, которые положила в находившийся при ней пакет, после чего беспрепятственно прошла кассовую зону, не оплатив стоимость товара, вышла из магазина. Впоследствии похищенным распорядилась по своему усмотрению.

16.05.2023 года в дневное время она, находясь в магазине «Пятерочка», расположенного по адресу: ул. Ворошилова 25, г. Магнитогорска, тайно похитила 10 кусков сыра, 8 шампуней, 3 бальзама, 9 дезодорантов, 1 коньяк, 1 мартини, которые положила в находившийся при ней пакет и сумку, после чего беспрепятственно прошла кассовую зону, не оплатив стоимость товара, вышла из магазина. Впоследствии похищенным распорядилась по своему усмотрению.

17.05.2023 года в вечернее время она решила зайти в магазин «Пятерочка», расположенный по пр. Ленина д. 141 «а» с целью хищения продукции магазина. Она прошла в торговый зал, взяла на выставочной витрине пакеты, прошла в отдел бакалеи, взяла несколько видов жевательных конфет и мармелада, далее прошла в отдел с сырами, похитила несколько упаковок различных наименований сыров, сложила их в пакет, поставила пакет в укромном месте, после чего взяла еще один пакет, прошла в отдел с бытовой химией, где взяла с витрины различные виды шампуней, бальзамов, дезодорантов, воспользовавшись тем, что рядом никого не было, сложила все в пакет. В укромном месте взяла пакет с сырами. Не оплачивая данную продукцию, она прошла мимо кассовой зоны и вышла из магазина. Точное название данной продукции не помнит, но с названием продукции, представленной на обозрение она согласна. Впоследствии данную продукцию продала незнакомым прохожим, вырученные от продажи похищенного потратила на свои нужды (т.1 л.д 73-78, т.3 л.д.204-207, т.3 л.д.119-123, 96-99, 152-154, 136-139, 166-169, 183-186, т.7 л.д.1-6, т.6 л.д.238-240). 

Приведенные выше показания ФИО3, данные в ходе допросов в качестве подозреваемой, подробны и логичны. Протоколы допроса ФИО3 в процессуальном статусе подозреваемой, суд находит составленными с соблюдением требований УПК РФ. Как видно из протоколов допросов, показания были даны ФИО3 после разъяснения положений ст. 46 УПК РФ и ст. 51 Конституции РФ. В пользу вывода суда о том, что показания ФИО3 в период дознания получены в строгом соответствии с требованиями закона, свидетельствует и факт дачи этих показаний в присутствии квалифицированного защитника. Показания ФИО3 согласуются и друг с другом, и с приведенными в приговоре показаниями представителей потерпевших, свидетелей, с письменными доказательствами. 

При изложенных обстоятельствах суд не усматривает оснований ставить под сомнение достоверность и допустимость протоколов допросов ФИО3, а потому суд принимает их в качестве достоверных и допустимых доказательств виновности подсудимой в совершении преступлений.

Согласно постановлениям о возбуждении уголовных дел в отношении ФИО3 возбуждено тринадцать уголовных дела по признакам преступления, предусмотренного ч.1 ст.158 УК РФ, семь уголовных дел по признакам преступления, предусмотренного ч.1 ст.158 УК РФ (т.1 л.д.1,11,24,35,43,51,58,64,73,81,89, т.5 л.д.1,7,14,21,28,36,49,53)

Виновность ФИО3 в совершении хищения 27 марта 2023 года подтверждается следующими доказательствами (в отношении имущества АО «Тандер). 

Из оглашенных в порядке ч.1 ст. 281 УПК РФ показаний представителя потерпевшего 

<

ФИО>11 следует, что 27.03.2023 года перед закрытием магазина она стала просматривать запись с камер видеонаблюдения и обнаружила, что 27.03.2023 года около 11 час. 18 мин. в магазин зашла женщина, одетая в черную куртку и синие джинсы, прошла в торговый зал к выкладке с косметикой, где взяла с полки несколько видов туши, оторвала с них алармы, положила в карман куртки, после чего прошла на выход из магазина, не оплатив товар на кассе. Было установлено, что женщиной похищена следующая продукция, принадлежащая магазину «Магнит Косметик» АО «Тандер»:

-Лореаль Телескопик тушь для ресниц стоимостью за 1 штуку 556 рублей 95 копеек;

-Диваж тушь для ресниц стоимостью за 1 штуку 192 рубля 80 копеек;

-Лореаль Телескопик тушь стоимостью за 1 штуку 657 рублей 40 копеек. Общая стоимость похищенной продукции составила 1407 рублей 15 копеек, сумма причиненного ущерба указана без учета НДС, для АО «Тандер» сумма ущерба является не значительной. Первоначально при написании заявления была указана сумма причиненного ущерба в размере 1545 рублей 12 копеек, но после получения накладных на похищенное стала известна более точная сумма похищенного имущества, она составила 1407 рублей 15 копеек, она является более верной и точной. Впоследствии от сотрудников полиции ей стало известно, что лицо, совершившее хищение продукции АО «Тандер» задержано и им является ФИО3 (т.2 л.д. 240-242).

Согласно оглашенным в порядке ч.1 ст.281 УПК РФ показаний свидетеля 

<

ФИО>34., за небольшой промежуток времени, а именно весной 2023 года был совершен ряд хищений из сети магазинов «Пятерочка», «Магнит», во всех случаях установлена причастность ФИО3, часто попадающей в поле зрения правоохранительных органов, как лицо, совершающее хищения из магазинов. При патрулировании левобережной части Орджоникидзевского района г.Магнитогорска в вечернее время 21.04.2023 года обратили внимание на женщину, схожую по приметам, данная женщина была нами задержана, ей оказалась ФИО3, 

<

дата обезличена> г.р., проживающая 

<

адрес обезличен>. ФИО3 была доставлена в ОП «Левобережный» УМВД России по г.Магнитогорску (т.3 л.д. 74-78).

Согласно заявлению представителя магазина «Магнит Косметик» 

<

ФИО>11, последняя просит привлечь к ответственности неизвестного, который 27.03.2023 года в дневное время совершил хищение имущества АО «Тандер» (т.1 л.д. 9). 

Из протокола осмотра места происшествия от 21.04.2023 года следует, что был осмотрен магазин «Магнит Косметик», расположенный по адресу: ул. Рубинштейна д. 3 в гор. Магнитогорске (т.1 л.д. 150-153). 

Согласно протоколу выемки от 24.05.2023 года, у представителя АО «Тандер» 

<

ФИО>11 в каб. 307 ОП «Левобережный по ул. Рубинштейна д. 6 в гор. Магнитогорске изъят СД диск с видеозаписью от 27.03.2023 года (т.3 л.д. 227-230). 

Из протокола осмотра диска с видеозаписью, в присутствии подозреваемой ФИО3 и защитника Урываева В.И. следует, что был осмотрен диск с видеозаписью, при осмотре которого был выявлен факт хищения имущества АО «Тандер» 27.03.2023 года около 11 час. 18 мин. из магазина «Магнит Косметик», расположенного по адресу: ул. Рубинштейна д. 3 в г. Магнитогорске. В ходе осмотра было установлено, что ФИО3 вину признала полностью и заявила, что на видео изображена она в момент совершения хищения (т.4 л.д. 1-15). 

Согласно постановлению мирового судьи судебного участка № 5 Правобережного района г.Магнитогорска по делу об административном правонарушении от 16.09.2022 года, вступившего в законную силу 27.09.2022 года, ФИО3 подвергнута административному наказанию за совершение мелкого хищения по ч.2 ст. 7.27 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях (т.1 л.д. 156-157).

Виновность ФИО3 в совершении кражи 02 апреля 2023 года подтверждается следующими доказательствами (в отношении имущества АО ТД «Перекресток»). 

Согласно оглашенным в порядке ч.1 ст.281 УПК РФ показаний представителя потерпевшего 

<

ФИО>13, работает в АО «ТД «Перекресток» в должности директора в магазине «Пятерочка» по адресу: 

<

...>. 02.04.2023 после закрытия магазина она просматривала запись с камер видеонаблюдения, расположенных в торговом зале магазина и обнаружила, как ранее незнакомая ей ФИО3 02.04.2023 в вечернее время, взяв в продуктовом отделе сыры, конфеты, шоколадную пасту, рыбу, жевательную резинку которые положила в находившийся при ФИО3 пакет, беспрепятственно вышла из магазина «Пятерочка» на улицу. Таким образом, ФИО3 тайно похитила:

- сыр «Ливендорф Гауда», в количестве 1 шт, массой 150 грамм, стоимостью 55,63 рублей;

- сыр «Белебеевский» Купеческий 52%, в количестве 4 шт, массой 190 грамм каждый, стоимостью 109,13 рублей за 1 штуку, на общую сумму 436,48 рублей;

-сыр «Белебеевский» Башкирский медовый 50%, в количестве 4 шт, массой 190 грамм каждый, стоимостью 87,13 рублей за 1 штуку, на общую сумму 348,52 рублей; 

-набор конфет «Мерси» из молочного шоколада с начинкой и без начинки, в количестве 9 шт, массой 250 грамм каждый, стоимостью 188,46 рублей за 1 штуку, на общую сумму 1696,14 рублей;

-набор шоколадных конфет «Мерси» ассорти, в количестве 7 шт, массой 250 грамм каждый, стоимостью 185,95 рублей за 1 штуку, на общую сумму 1301,65 рублей;

-пасту «Нутелла» ореховая с добавлением какао, в количестве 3 шт, весом 350 гр каждая, стоимостью за 1 шт 227,62 рублей, на общую сумму 682,86 рублей;

- форель «Дивный Берег» слабосоленую, в количестве 1 шт массой 150 грамм, стоимостью 207,11 рублей;

- лосось «Балтийский берег» семга атлантическая слабо солёная филейный кусок с кожей в количестве 3 шт массой 150 грамм каждый, стоимостью 197,14 рублей за 1 штуку, на общую сумму 591,42 рублей;

- сыр «Село Зеленое» Гауда премиум 40%, в количестве 2 шт, массой 200 грамм каждый, стоимостью 94,50 рублей за 1 штуку, на общую сумму 189 рублей;

- сыр «Белебеевский» Благородный дуэт 50%, в количестве 1 шт массой 190 грамм, стоимостью 105,40 рублей без НДС; 

- жевательную резинку «Ментос» со вкусом Тутти-Фрутти, в количестве 1 шт, массой 54 грамм, стоимостью 54,92 рублей без НДС. Таким образом АО «ТД «Перекресток» причинен ущерб на общую сумму 5669 рублей 12 копеек. Ущерб не возмещен, заявлен гражданский иск (т.5 л.д.145-148).

Согласно оглашенным в порядке ч.1 ст.281 УПК РФ показаний свидетеля 

<

ФИО>22, последний работает в должности старшего УУП ОП «Орджоникидзевский» УМВД РФ по г. Магнитогорску. 08.05.2023 года работая по факту кражи сыров, конфет, рыбы, жевательной резинки произошедшего 02.04.2023 года из магазина «Пятерочка» по адресу: 

<

...> им была установлена женщина совершившая данное преступления, ею оказалась ФИО3, которая была опрошена и пояснила, что это именно она 02.04.2023 года в вечернее время находясь в магазине «Пятерочка», расположенном по адресу: 

<

...> совершила хищение сыров, конфет, рыбы, жевательной резинки, с целью дальнейшей перепродажи (т.6л.д. 221-224).

Согласно заявлению представителя потерпевшего 

<

ФИО>13 последняя просит привлечь к уголовной ответственности неизвестную женщину, которая 02.04.2023 года около 18:28 час., находясь в торговом зале магазина «Пятерочка», расположенном по адресу: ул. Труда 24, в Орджоникидзевском районе г. Магнитогорска, тайно похитила имущество, принадлежащее АО «ТД «Перекресток», причинив материальный ущерб на общую сумму 5669 рублей 12 копеек (т.5 л.д.123).

Из счет-фактур следует, что стоимость одного сыра «Ливендорф Гауда», в количестве 1 шт, весом 150 грамм, составляет 55,63 рублей; одного сыра «Белебеевский» Купеческий 52%, весом 190 грамм, составляет 109,13 рублей, одного сыра «Белебеевский» Башкирский медовый 50%, массой 190 грамм, составляет 87,13 рублей, одного набора конфет «Мерси» из молочного шоколада с начинкой и без начинки, массой 250 грамм составляет 188,46 рублей, одного набора конфет «Мерси» ассорти, массой 250 грамм составляет 185,95 рублей, одной пасты «Нутелла» ореховой с добавлением какао, весом 350 грамм составляет 227,62 рублей, одной форели «Дивный Берег» слабосоленой, весом 150 грамм, составляет 207,11 рублей, одного лосося «Балтийский берег» семга атлантическая слабо солёная филейный кусок с кожей весом 150 грамм, составляет 197,14 рублей, одного сыра «Село Зеленое» Гауда премиум 40%, весом 200 грамм, составляет 94,50 рублей, одного сыра «Белебеевский» Благородный дуэт 50%, весом 190 грамм, составляет 105,40 рублей, одной упаковки жевательной резинки «Ментос» со вкусом Тутти-Фрутти, весом 54 грамм, составляет 54,92 рублей (т.5 л.д.128-129, 131-133, 134-136, 137-138, 139-141, 142-144, 145-147, 148-150, 151-153). 

Согласно справке об ущербе, общая стоимость похищенного ФИО3 товара 02.04.2023 составляет 5669 рублей 12 копеек (т.5 л.д.127). 

Из инвентаризационной описи от 02.04.2023 года следует, что в магазине «Пятерочка», расположенного по ул.Труда 24 в Орджоникидзевском районе г. Магнитогорска, выявлена недостача товара на сумму 5669 рублей, 12 копеек (т.5 л.д.126).

Согласно протоколу осмотра места происшествия (с фототаблицей) был осмотрен торговый зал магазина «Пятерочка», расположенный по адресу: ул. Труда 24, в Орджоникидзевском районе г. Магнитогорска, где 02.04.2023 года в вечернее время ФИО3 совершила тайное хищение товара, на общую сумму 5669 рублей 12 копеек, принадлежащих АО ТД «Перекресток» (т.5 л.д.155-156,157). 

Виновность ФИО3 в совершении кражи 09 апреля 2023 года подтверждается следующими доказательствами (в отношении имущества ООО «Агроторг»). 

Согласно оглашенным в порядке части 1 статьи 281 УПК РФ показаний представителя потерпевшего 

<

ФИО>12, работает в ООО «Агроторг» в должности директора в магазине «Пятерочка» по адресу: 

<

...> 09.04.2023 года после закрытия магазина она просматривала запись с камер видеонаблюдения, расположенных в торговом зале магазина и обнаружила, как ранее незнакомая ей ФИО3 09.04.2023 года в вечернее время взяв в продуктовом отделе сыры, масло, бекон которые положила в находившийся при ФИО3 пакет, после чего беспрепятственно вышла из магазина «Пятерочка» на улицу. Таким образом, ФИО3 тайно похитила:

- 8 сыров «Белебеевский» Благородный дуэт 50% весом 190 грамм, стоимостью 105 руб. 58 копеек за 1 штуку, на общую сумму 844 рубля 64 копейки 

- 1 сыр «Ла Паулика гойя» 40% весом 638 грамм, стоимостью 985 рублей 89 копеек за 1 килограмм, на общую сумму 629 рублей 00 копеек без НДС; 

-5 сыров «Село Зеленое» Фермерский традиционный 40% весом 200 грамм, стоимостью 94 руб. 50 копеек за 1 штуку, на общую сумму 472 рубля 50 копеек без НДС;

- 6 пачек масла «Экомилк» Традиционное сладко сливочное 82%, весом 180 грамм, стоимостью 99 рублей 55 копеек за упаковку, на общую сумму 597 рублей 30 копеек без НДС;

- 3 пачки масла «Сулимовское» Крестьянское сладко сливочное 72,5% весом 175 грамм, стоимостью 97 руб. 90 коп за 1 шт, на общую сумму 293,70 рублей;

- 5 кусков бекона «Коптильный двор» из свинины сырокопченый весом 350 грамм, стоимостью 140 руб. 67 копеек за 1 штуку, на общую сумму 703 рубля 35 копеек;

- 8 сыров «Голландский» 45% весом 190 грамм каждый, стоимостью 98 рублей 72 копейки за 1 штуку, на общую сумму 789 рублей 76 копеек Таким образом ООО «Агроторг» причинен ущерб на общую сумму 4333 рубля 25 копеек. Ущерб не возмещен, заявлен гражданский иск (т.6 л.д.133-125).

Как следует из оглашенных в порядке ч.1 ст.281 УПК РФ показаний свидетеля 

<

ФИО>22, последний работает в должности старшего УУП ОП «Орджоникидзевский» УМВД РФ по г. Магнитогорску. 19.04.2023 года работая по факту кражи сыров, масла, бекона, произошедшего 09.04.2023 года из магазина «Пятерочка» по адресу: 

<

...>, им была установлена женщина, совершившая данное преступления, ею оказалась ФИО3, которая была опрошена (т.6л.д. 221-224).

Согласно заявлению ФИО12, последняя просит привлечь к уголовной ответственности неизвестную женщину, которая 09.04.2023 года в вечернее время, находясь в торговом зале магазина «Пятерочка», расположенном по адресу: ул.Тевосяна 11 А, в Орджоникидзевском районе г. Магнитогорска, тайно похитила имущество, принадлежащее ООО «Агроторг», причинив материальный ущерб на общую сумму 4330 рубля 25 копеек (т.5 л.д.93). 

Из счет-фактур следует, что стоимость одного сыра «Белебеевский» Благородный дуэт 50% весом 190 грамм, составляет 105 руб. 58 коп., одного сыра «Ла Паулика гойя» 40% весом 638 грамм, составляет 985 руб. 89 коп, одного сыра «Село Зеленое» Фермерский традиционный 40% весом 200 грамм, составляет 94 руб. 50 коп; одной пачки масла «Экомилк» Традиционное сладко сливочное 82,5% весом 180 грамм, составляет 99 руб. 55 коп., одной пачки масла «Сулимовское» Крестьянское сладко сливочное 72,5% весом 175 грамм, составляет 97 руб. 90 коп., одного бекона «Коптильный двор» из свинины сырокопченый весом 350 грамм, составляет 140 руб. 67 коп., одного сыра «Голландский» 45% весом 190 грамм, составляет 98 руб. 72 коп (т.5 л.д.105-107, 108-110, 113-115, 116, 118-120, 121-122).

Согласно справка об ущербе, общая стоимость похищенного ФИО3 товара 09.04.2023 года составляет 4330 рублей 25 копеек (т.5 л.д.104). 

Из инвентаризационной описи от 09.04.2023 года следует, что в магазине «Пятерочка», расположенного по ул.Тевосяна 11 А в Орджоникидзевском районе г. Магнитогорска, выявлена недостача товара на сумму 4330 рублей 25 копеек (т.5 л.д.103).

Согласно протоколу осмотра места происшествия (с фототаблицей) был осмотрен торговый зал магазина «Пятерочка», расположенного по адресу: ул. Тевосяна 11 А, в Орджоникидзевском районе г. Магнитогорска, где 09.04.2023 года в вечернее время ФИО3 совершила тайное хищение товара, на общую сумму 4330 рублей 25 копеек, принадлежащих ООО «Агроторг» (т.5 л.д.97-99, 100-102). 

Виновность ФИО3 в совершении хищения 10 апреля 2023 года подтверждается следующими доказательствами (в отношении имущества ООО «Агроторг»). 

Как следует из оглашенных в порядке ч.1 ст.281 УПК РФ показаний представителя потерпевшего 

<

ФИО>15, работает в ООО «Агроторг» в должности директора в магазине «Пятерочка» по адресу: 

<

...> 10.04.2023 года после закрытия магазина она просматривала запись с камер видеонаблюдения, расположенных в торговом зале магазина, она обнаружила, как ранее незнакомая ей ФИО3 10.04.2023 года в вечернее время, взяв в продуктовом отделе сыр и масло, положила в находившийся при ней пакет, беспрепятственно вышла из магазина «Пятерочка» на улицу. Таким образом, ФИО3 тайно похитила:

- сыр «Белебеевский» Башкирский медовый 50%, в количестве 3 шт, весом 190 гр каждый, стоимостью 99,87 рублей за 1 штуку, на общую сумму 299,61 рублей; 

- сыр «Белебеевский» купеческий 52% в количестве 4 шт весом 190 гр каждый, стоимостью 142,67 рублей за 1 штуку, на общую сумму 570,68 рублей; 

- сыр «Белебеевский» благородный дуэт 50% в количестве 1 шт весом 190 гр, стоимостью 106,37 рублей; 

- масло «Экомилк» традиционное сладко сливочное несоленое высший сорт 82%, в количестве 6 шт, весом 180 грамм каждое, стоимостью 99 рублей 55 копеек за 1 шт, на общую сумму 597 рублей 30 копеек;

- сыр «Ламбер» 50% ? шара, стоимостью за 1 кг 694,29 рублей, в количестве 1 шт весом 556 гр, стоимостью за указанный вес 386,03 рублей принадлежащих ООО «Агроторг». Таким образом ООО «Агроторг» причинен ущерб на общую сумму 1959 рублей 99 копеек. Ущерб не возмещен, заявлен гражданский иск (т.6 л.д.190-192).

Согласно оглашенным в порядке ч.1 ст.281 УПК РФ показаний свидетеля 

<

ФИО>22, последний работает в должности старшего УУП ОП «Орджоникидзевский» УМВД РФ по г. Магнитогорску. 13.05.2023 года работая по факту мелкого хищения сыра и масла, произошедшего 10.04.2023 года из магазина «Пятерочка» по адресу: 

<

...>, им была установлена женщина, совершившая данное преступления, ею оказалась ФИО3, которая была опрошена (т.6л.д. 221-224).

Согласно заявлению 

<

ФИО>15, последняя просит привлечь к уголовной ответственности неизвестную женщину, которая 10.04.2023 года около 21:38 час., находясь в торговом зале магазина «Пятерочка», расположенном по адресу: ул.Зеленый Лог 35 А в Орджоникидзевском районе г. Магнитогорска, совершила мелкое хищение имущества, принадлежащее ООО «Агроторг», причинив материальный ущерб на общую сумму 1959 рублей 99 копеек (т.5 л.д.198). 

Согласно постановлению мирового судьи судебного участка № 5 Правобережного района г. Магнитогорска Челябинской области по делу об административном правонарушении от 16.09.2022 года, вступившее в законную силу 27.09.2022 года, ФИО3 подвергнута к административному наказанию по ч. 2 ст. 7.27 КоАП РФ в виде административного штрафа в размере 3000 рублей (т.7 л.д.47-48).

Из счет-фактур следует, что стоимость одного сыра «Белебеевский» Башкирский медовый 50%, весом 190 гр. составляет 99,87 рублей; одного сыра «Белебеевский» благородный дуэт 50% весом 190 гр, составляет 106,37 рублей, одной пачки масла «Экомилк» традиционное сладко сливочное несоленое высший сорт 82%, весом 180 грамм, составляет 99 рублей 55 копеек, одного сыра «Ламбер» 50% ? шара, стоимостью за 1 кг 694,29 рублей, в количестве 1 шт весом 556 гр, составляет за указанный вес 386,03 рублей, одного сыра «Белебеевский» купеческий 52% весом 190 гр, составляет 142,67 рублей (т.5 л.д.205-207, 203-204, 208, 209-210).

Согласно справке об ущербе, общая стоимость похищенного ФИО3 товара 10.04.2023 года составляет 1959 рублей 99 копеек (т.5 л.д.202). 

Из инвентаризационной описи от 10.04.2023 года следует, что в магазине «Пятерочка», расположенного по ул. Зеленый Лог 35 А в Орджоникидзевском районе г. Магнитогорска, выявлена недостача товара на сумму 1959 рублей 99 копеек (т.5 л.д.201).

Согласно протоколу осмотра места происшествия (с фототаблицей) был осмотрен торговый зал магазина «Пятерочка», расположенного по адресу: ул. Зеленый Лог 35 А, в Орджоникидзевском районе г. Магнитогорска, где 10.04.2023 года в вечернее время ФИО3 совершила мелкое хищение товара, на общую сумму 1959 рублей 99 копеек, принадлежащего ООО «Агроторг» (т.5 л.д.216-217, 218). 

Виновность ФИО3 в совершении хищения 10 апреля 2023 года подтверждается следующими доказательствами (в отношении имущества ООО «Агроторг»).

Как следует из оглашенных в порядке ч.1 ст.281 УПК РФ показаний представителя потерпевшего 

<

ФИО>10, 10.04.2023 года с утра она находилась на рабочем месте, перед закрытием магазина она стала просматривать запись с камер видеонаблюдения и обнаружила, что 10.04.2023 года около 17 час. 11 мин. в магазин зашла женщина, прошла в торговый зал, в отдел с алкогольными напитками, где взяла с полки бутылку коньяка, положила в пакет, далее прошла на выход из магазина, не оплатив товар на кассе. Было установлено, что женщиной похищена следующая продукция, принадлежащая магазину «Пятерочка» ООО «Агроторг»:

-коньяк ФИО4 40% 0,5 л. стоимостью за 1 штуку 416 рублей 67 копеек.

Общая стоимость похищенной продукции составила 416 рублей 67 копеек, сумма причиненного ущерба указана без учета НДС, для ООО «Агроторг» сумма ущерба является не значительной. Коньяк женщина положила в пакет без оценочной стоимости, принадлежащий ООО «Агроторг». Впоследствии от сотрудников полиции стало известно, что лицо, совершившее хищение продукции ООО «Агроторг» задержано и им является ФИО3 (т.2 л.д. 188-190).

Согласно оглашенным в порядке ч.1 ст.281 УПК РФ показаний свидетеля 

<

ФИО>21, за небольшой промежуток времени, а именно весной 2023 года был совершен ряд хищений из сети магазинов «Пятерочка», «Магнит», во всех случаях данные хищения были совершены ФИО3, часто попадающей в поле зрения правоохранительных органов, как лицо, совершающее хищения из магазинов. 03.05.2023 года с 16 час. нес службу совместно с 

<

ФИО>23 по охране общественного порядка на территории, обслуживаемой ОП «Левобережный» УМВД России по г.Магнитогорску. При заступлении на службу до них дежурным ОП «Левобережный» УМВД России по г.Магнитогорску была доведена информация о том, что в магазине «Пятерочка» по пр. Ленина д. 141 а 10.04.2023 года женщиной совершено хищение бутылки коньяка, были сообщены приметы подозреваемой женщины, кроме того было разослано видео совершения хищения женщиной, личность женщины. При патрулировании левобережной части Орджоникидзевского района г.Магнитогорска в вечернее время 03.05.2023 года у дома 52 а по ул. Маяковского обратили внимание на женщину, схожую по приметам, данная женщина была нами задержана, ей оказалась ранее знакомая, неоднократно попадающаяся в поле зрения правоохранительных органов ФИО3, доставлена в ОП «Левобережный» УМВД России по г.Магнитогорску, с ФИО3 было отобрано объяснение (т.3 л.д. 74-78).

Из рапорта 

<

ФИО>21 следует, что 10.04.2023 года в вечернее время ФИО3 в магазине «Пятерочка» по пр. Ленина д. 141 «а» совершила хищение имущества ООО «Агроторг» (т.1 л.д. 41). 

Согласно заявлению представителя магазина «Пятерочка» 

<

ФИО>10, последняя просит привлечь к ответственности неизвестного, который 10.04.2023 года в вечернее время совершил хищение имущества ООО «Агроторг» (т.1 л.д. 213,214). 

Из протокола осмотра места происшествия от 26.04.2023 года следует, что был осмотрен магазин «Пятерочка», расположенный по адресу: пр. Ленина д. 141 а в гор. Магнитогорске (т.1 л.д. 222-224). 

Согласно протоколу выемки от 12.05.2023 года, у представителя ООО «Агроторг» 

<

ФИО>10 в каб. 307 ОП «Левобережный по ул. Рубинштейна д. 6 в гор. Магнитогорске изъят СД диск с видеозаписью от 10.04.2023 года (т.3 л.д. 210-213).

Согласно протоколу осмотра диска с видеозаписью, в присутствии подозреваемой ФИО3 и защитника Урываева В.И. был осмотрен диск с видеозаписью, при осмотре которого был выявлен факт хищения имущества ООО «Агроторг» 10.04.2023 года около 17 час. 11 мин. из магазина «Пятерочка», расположенного по адресу: пр.Ленина д. 141а в г. Магнитогорске. В ходе осмотра было установлено, что ФИО3 вину признала полностью и заявила, что на видео изображена она в момент совершения хищения (т.4 л.д. 1-15). 

Постановлением мирового судьи судебного участка № 5 Правобережного района г.Магнитогорска по делу об административном правонарушении от 16.09.2022 года, вступившего в законную силу 27.09.2022 года, ФИО3 подвергнута административному наказанию за совершение мелкого хищения по ч.2 ст. 7.27 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях (т.1 л.д. 236).

Виновность ФИО3 в совершении хищения 14 апреля 2023 года подтверждается следующими доказательствами (в отношении имущества ООО «Агроторг»). 

Как следует из оглашенных в порядке ч.1 ст.281 УПК РФ показаний представителя потерпевшего 

<

ФИО>3, она работает в ООО «Агроторг» в должности директора в магазине «Пятерочка» по адресу: 

<

...>. 14.04.2023 после закрытия магазина она просматривала запись с камер видеонаблюдения, расположенных в торговом зале магазина и обнаружила, как ранее незнакомая ей ФИО3 14.04.2023 года в вечернее время, взяв в продуктовом отделе сыр и кофе, которые положила в находившийся при ФИО3 пакет, беспрепятственно вышла из магазина «Пятерочка» на улицу. Таким образом, ФИО3 тайно похитила:

- сыр «Белебеевский» Российский 50% в количестве 9 шт весом 190 грамм, каждый, стоимостью 104 рубля 31 копейку за 1 шт, на общую сумму 938 рублей 79 копеек;

- сыр «Белебеевский» купеческий 52% в количестве 8 шт, весом 190 грамм каждый, стоимостью 101 рубль 25 копеек за упаковку, на общую сумму 810 рублей 00 копеек;

- кофе «Якобс монарх» натуральный растворимый сублимированный в количестве 3 шт, весом 210 грамм, стоимостью за 1 шт 240 рублей 65 копеек, принадлежащих ООО «Агроторг» без НДС. Таким образом ООО «Агроторг» причинен ущерб на общую сумму 2470 рублей 74 копейки. Ущерб не возмещен, заявлен гражданский иск (т.6 л.д.173-178).

Согласно оглашенным в порядке ч.1 ст.281 УПК РФ показаний свидетеля 

<

ФИО>22, последний работает в должности старшего УУП ОП «Орджоникидзевский» УМВД РФ по г. Магнитогорску. 24.05.2023 года работая по факту кражи сыра и кофе, произошедшего 14.04.2023 года из магазина «Пятерочка» по адресу: 

<

...> им была установлена женщина, совершившая данное преступления, ею оказалась ФИО3, которая была опрошена и пояснила, что это именно она 14.04.2023 года в вечернее время, находясь в магазине «Пятерочка», расположенном по адресу: 

<

...> совершила кражу сыра и кофе с целью дальнейшей перепродажи (т.6 л.д. 221-224).

Согласно заявлению 

<

ФИО>3, последняя просит привлечь к уголовной ответственности неизвестную женщину, которая 14.04.2023 года около 20:17 час., находясь в торговом зале магазина в торговом зале магазина «Пятерочка», расположенном по адресу: ул. Доменщиков 19 в Орджоникидзевском районе г. Магнитогорска, совершила мелкое хищение имущества, принадлежащее ООО «Агроторг», причинив материальный ущерб на общую сумму 2470 рублей 74 копейки (т.5 л.д.220). 

Постановлением мирового судьи судебного участка № 5 Правобережного района г. Магнитогорска Челябинской области по делу об административном правонарушении от 16.09.2022 года, вступившее в законную силу 27.09.2022 года, ФИО3 подвергнута к административному наказанию по ч. 2 ст. 7.27 КоАП РФ в виде административного штрафа в размере 3000 рублей (т.7 л.д.47-48).

Из счет-фактур следует, что стоимость одного сыра «Белебеевский» Российский 50% весом 190 грамм, составляет 104 рубля 31 копейку; одного сыра «Белебеевский» купеческий 52%, весом 190 грамм составляет 101 рубль 25 копеек, одного кофе «Якобс монарх» натуральный растворимый сублимированный, весом 210 грамм, составляет 240 рублей 65 копеек, (т.5 л.д.225-227). 

Согласно справке об ущербе, общая стоимость похищенного ФИО3 товара на 14.04.2023 года составляет 2470 рублей 74 копейки (т.5 л.д.223). 

Из инвентаризационной описи от 14.04.2023 года следует, что в магазине «Пятерочка», расположенного по ул. Доменщиков 19 в Орджоникидзевском районе г. Магнитогорска, выявлена недостача товара на сумму 2470 рублей, 74 копейки (т.5 л.д.224).

Согласно протоколу осмотра места происшествия (с фототаблицей) был осмотрен торговый зал магазина «Пятерочка», расположенного по адресу: ул. Доменщиков 19, в Орджоникидзевском районе г. Магнитогорска, где 14.04.2023 года в вечернее время ФИО3 совершила мелкое хищение товара, на общую сумму 2470 рублей 74 копейки, принадлежащих ООО «Агроторг» (т.5 л.д. 234-235, 236-237). 

Виновность ФИО3 в совершении хищения 18 апреля 2023 года подтверждается следующими доказательствами (в отношении имущества ООО «Агроторг).

Из оглашенных в порядке ч.1 ст.281 УПК РФ показаний представителя потерпевшего 

<

ФИО>10, 18.04.2023 года с утра она находилась на рабочем месте, перед закрытием магазина стала просматривать запись с камер видеонаблюдения и обнаружила, что 18.04.2023 года около 20 час. 35 мин. в магазин зашла женщина, прошла в торговый зал, на выставочной витрине взял пакет и прошла в отдел с сырами, где взяла с полки несколько видов сыров, сложила их в пакет, далее прошла к витрине с бытовой химией, взяла упаковку ватных палочек, далее с витрины взяла упаковки жевательной резинки, все это положила в пакет, далее прошла на выход из магазина, не оплатив товар на кассе. Было установлено, что женщиной похищена следующая продукция, принадлежащая магазину «Пятерочка» ООО «Агроторг»:

-Пупи ватные палочки стоимостью за 1 штуку 18 рублей 44 копейки;

-Ментос жевательная резинка Пуре Фреш в количестве 4 штук, стоимостью за 1 штуку 12 рублей 25 копеек, общей стоимостью 49 рублей;

-Белебеевский сыр Российский 50% 190 г в количестве 8 штук, стоимостью за 1 штуку 104 рубля 30 копеек, общей стоимостью 834 рубля 40 копеек;

-Белебеевский сыр Башкирский Медовый 50% 190 г в количестве 7 штук, стоимостью за 1 штуку 99 рублей 87 копеек, общей стоимостью 699 рублей 09 копеек;

-Белебеевский сыр 45% 190 г в количестве 4 штук, стоимостью за 1 штуку 99 рублей 87 копеек, общей стоимостью 399 рублей 48 копеек;

-Бел. Сыр йогуртовый легкий 35% 190 г в количестве 2 штук, стоимостью за 1 штуку 99 рублей 27 копеек, общей стоимостью 198 рублей 54 копейки;

-пакет Регал стоимостью за 1 штуку 61 рубль 45 копеек.

Общая стоимость похищенной продукции составила 2260 рублей 40 копеек, сумма причиненного ущерба указана без учета НДС, для ООО «Агроторг» сумма ущерба является не значительной. Впоследствии от сотрудников полиции ей стало известно, что лицо, совершившее хищение продукции ООО «Агроторг» задержано и им является ФИО3 ( т.2 л.д. 177-179).

Согласно оглашенным в порядке ч.1 ст.281 УПК РФ показаний свидетеля 

<

ФИО>24, следует, что 24.04.2023 года ему на исполнение поступил материал доследственной проверки по заявлению 

<

ФИО>10, из которого стало известно о том, что в магазине «Пятерочка» по пр.Ленина д. 141 «а» совершено хищение продукции магазина, а именно большого количества сыров, жевательной резинки. По прибытии в магазин его встретила директор магазина 

<

ФИО>10, со слов которой стало известно о том, что при просмотре видеозаписи было установлено, что 18.04.2023 года в вечернее время неизвестной ей женщиной было совершено хищение нескольких видов сыров, жевательная резинка, ватные палочки. Был проведен осмотр магазина «Пятерочка», расположенный по пр.Ленина д. 141 «а». Было установлено, что в магазине имеется система видеонаблюдения. В ходе просмотра видеозаписи с камеры было установлено, что к совершению данного хищения причастна ФИО3, которая ранее неоднократно попадалась в поле зрения правоохранительных органов, как лицо ранее судимое, привлекалась к административной ответственности за совершение мелких хищений из торговых центров, в общем личность хорошо знакомая сотрудникам полиции. ФИО3 в ходе проведенных розыскных мероприятий была задержана, с ФИО3 было отобрано объяснение, ФИО3 призналась, что похитила с магазина «Пятерочка» по пр. Ленина д. 141 а несколько видов сыров, жевательную резинку, ватные палочки, распорядилась ими в личных целях. Поскольку ранее ФИО3 была привлечена к административной ответственности за аналогичное деяние, в ее действиях усматривались признаки преступления, предусмотренные ст. 158.1 УК РФ, материал доследственной проверки был передан в отдел дознания (т.3 л.д. 68-70).

Согласно заявлению представителя магазина «Пятерочка» 

<

ФИО>10, последняя просит привлечь к ответственности неизвестного, который 18.04.2023 года в вечернее время совершил хищение имущества ООО «Агроторг» (т.1 л.д. 21,22). 

Из протокола осмотра места происшествия от 24.04.2023 года следует, что был осмотрен магазин «Пятерочка», расположенный по адресу: пр. Ленина д. 141 а в гор. Магнитогорске (т. л.д. 172-174). 

Согласно протоколу выемки от 12.05.2023 года, у представителя ООО «Агроторг» 

<

ФИО>10 в каб. 307 ОП «Левобережный по ул. Рубинштейна д. 6 в гор. Магнитогорске изъят СД диск с видеозаписью от 18.04.2023 года (т.3 л.д. 210-213). 

Из протокола осмотра диска с видеозаписью следует, что в присутствии подозреваемой ФИО3 и защитника Урываева В.И. был осмотрен диск с видеозаписью, при осмотре которого был выявлен факт хищения имущества ООО «Агроторг» 18.04.2023 года около 20 час. 35 мин. из магазина «Пятерочка», расположенного по адресу: пр.Ленина д. 141а в г. Магнитогорске. В ходе осмотра было установлено, что ФИО3 вину признала полностью и заявила, что на видео изображена она в момент совершения хищения (т.4 л.д. 1-15). 

Постановлением мирового судьи судебного участка № 5 Правобережного района г.Магнитогорска по делу об административном правонарушении, от 16.09.2022 года, вступившего в законную силу 27.09.2022 года, ФИО3 подвергнута административному наказанию за совершение мелкого хищения по ч.2 ст. 7.27 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях (т.1 л.д. 177-178).

Виновность ФИО3 в совершении хищения 23 апреля 2023 года подтверждается следующими доказательствами (в отношении имущества ООО «Агроторг).

Из оглашенных в порядке ч.1 ст.281 УПК РФ показаний представителя потерпевшего 

<

ФИО>16 следует, что она работает в ООО «Агроторг» в должности директора в магазине «Пятерочка» по адресу: 

<

...>. 23.04.2023 года после закрытия магазина она просматривала запись с камер видеонаблюдения, расположенных в торговом зале магазина и обнаружила, как ранее незнакомая ей ФИО3 23.04.2023 года в вечернее время, взяв в продуктовом отделе бекон, которые положила в находившийся при ФИО3 пакет, беспрепятственно вышла из магазина «Пятерочка» на улицу. Таким образом, ФИО3 тайно похитила:

- бекон «Коптильный двор» из свинины сырокопченый в количестве 5 штук весом 350 грамм, стоимостью 150 рублей 50 копеек за 1 штуку, на общую сумму 752 рубля 50 копеек;

- бекон «Коптильный двор» из свинины сырокопченый, нарезка в количестве 3 штук весом 150 грамм, стоимостью 54 рубля 58 копеек за 1 штуку, на общую сумму 163 рубля 574 копейки, принадлежащих ООО «Агроторг». Таким образом, ООО «Агроторг» причинен ущерб на общую сумму 916 рублей 24 копейки. Ущерб не возмещен, заявлен гражданский иск (т.6 л.д.202-204). 

Согласно оглашенным в порядке ч.1 ст.281 УПК РФ показаний свидетеля 

<

ФИО>25, следует, что последний работает в должности исполняющего обязанности начальника УУП ОП «Орджоникидзевский» УМВД РФ по г. Магнитогорску. 10.05.2023 года работая по факту кражи бекона, произошедшего 23.04.2023 года из магазина «Пятерочка» по адресу: 

<

...> им была установлена женщина, совершившая данное преступления, ею оказалась ФИО3, которая была опрошена (т.6 л.д. 219-220).

Согласно заявлению 

<

ФИО>16 последняя просит привлечь к уголовной ответственности неизвестную женщину, которая 23.04.2023 года около 22:39 час., находясь в торговом зале магазина «Пятерочка», расположенном по адресу: ул. Ворошилова 4 в Орджоникидзевском районе г. Магнитогорска, совершила мелкое хищение имущества, принадлежащее ООО «Агроторг», причинив материальный ущерб на общую сумму 916 рублей 24 копейки (т.5 л.д.240).

Постановлением мирового судьи судебного участка № 5 Правобережного района г. Магнитогорска Челябинской области по делу об административном правонарушении от 16.09.2022 года, вступившее в законную силу 27.09.2022 года, ФИО3 подвергнута к административному наказанию по ч. 2 ст. 7.27 КоАП РФ в виде административного штрафа в размере 3000 рублей (т.7 л.д.47-48).

Из счет-фактур следует, что стоимость одного бекона «Коптильный двор» из свинины сырокопченый весом 350 грамм, составляет 150 рублей 50 копеек, одного бекона «Коптильный двор» из свинины сырокопченый нарезка весом 150 грамм, составляет 54 рубля 58 копеек (т.5 л.д.245-247, 248-250).

Согласно справке об ущербе, общая стоимость похищенного ФИО3 товара 23.04.2023 года составляет 916 рублей 24 копейки (т.5 л.д.244). 

Из инвентаризационной описи от 23.04.2023 года следует, что в магазине «Пятерочка», расположенного по ул. Ворошилова 4 в Орджоникидзевском районе г. Магнитогорска, выявлена недостача товара на сумму 916 рублей, 24 копейки (т.5 л.д.243).

Согласно протоколу осмотра места происшествия (с фототаблицей) был осмотрен торговый зал магазина «Пятерочка», расположенного по адресу: ул. Ворошилова 4, в Орджоникидзевском районе г. Магнитогорска, где 23.04.2023 года в вечернее время ФИО3 совершила мелкое хищение товара, на общую сумму 916 рублей 24 копейки, принадлежащих ООО «Агроторг» (т.6 л.д.6-8, 9-10). 

Виновность ФИО3 в совершении кражи 24 апреля 2023 года подтверждается следующими доказательствами (в отношении имущества ООО «Агроторг).

Из оглашенных в порядке ч.1 ст.281 УПК РФ показаний представителя потерпевшего 

<

ФИО>3 следует, что работает в ООО «Агроторг» в должности директора в магазине «Пятерочка» по адресу: 

<

...>. 24.04.2023 года после закрытия магазина просматривала запись с камер видеонаблюдения, расположенных в торговом зале магазина, обнаружила, как ранее незнакомая ей ФИО3 24.04.2023 года в вечернее время, взяв в отделе бытовой химии шампунь, бальзам-ополаскиватель, лак для волос, жидкие капсулы для стирки, которые положила в находившийся при ней пакет, беспрепятственно вышла из магазина «Пятерочка» на улицу. Таким образом, 

<

ФИО>2 тайно похитила:

- шампунь «ФИО6» гиалурон в количестве 3 шт объёмом 400 мл каждый, стоимостью за 1 шт 311,52 рублей, на общую сумму 934,56 рублей, 

-шампунь «ФИО5» густые и крепкие в количестве 2 шт объемом 400 мл каждый, стоимостью за 1 шт 314,83 рублей, на общую сумму 629,66 рублей, 

- бальзам – ополаскиватель «Гарньер» сос восстановление укрепление в количестве 2 шт объёмом 387 мл каждый, стоимостью за 1 шт 259,48 рублей на общую сумму 518,96 рублей, 

- бальзам - ополаскиватель «ФИО5 про ви» густые и крепкие в количестве 1 шт объемом 360 мл, стоимостью 314,83 рублей, 

-лак для волос «Тафт» объем сверхсильной фиксации в количестве 3 шт объемом 225 мл каждый, стоимостью за 1 шт 216,41 рублей на общую сумму 649,23 рублей, 

-шампунь «Фруктис» рост во всю силу в количестве 2 шт объёмом 400 мл каждый, стоимостью за 1 шт 259,48 рублей, на общую сумму 518,96 рублей, 

-лак для волос «Съес волюм лифт» в количестве 1 шт объемом 400 мл, стоимостью 324,44 рублей, 

-капсулы «Мипао» жидкие концентрированные для стирки цветного белья (15 шт в упаковке) в количестве 4 шт стоимостью 145,13 рублей за 1 шт, на общую сумму 580,52 рублей, 

-жидкие капсулы «Тайд СМС» альпийская свежесть в количестве 4 шт стоимостью за 1 шт 496,41 рублей на общую сумму 1985,64 рублей, 

-бальзам «ФИО6» ПВ 5 в количестве 1 шт объемом 400 мл, стоимостью 311,52 рублей, принадлежащих ООО «Агроторг» без НДС. Таким образом ООО «Агроторг» причинен ущерб на общую сумму 6768 рублей 32 копейки. Ущерб не возмещен, заявлен гражданский иск (т.6 л.д.173-178).

Согласно оглашенным в порядке ч.1 ст.281 УПК РФ показаний свидетеля 

<

ФИО>22, следует, что последний работает в должности старшего УУП ОП «Орджоникидзевский» УМВД РФ по г. Магнитогорску. 15.05.2023 года работая по факту кражи шампуня, бальзама для волос, лака для волос, жидких капсул, произошедшего 24.04.2023 года из магазина «Пятерочка» по адресу: 

<

...> им была установлена женщина совершившая данное преступления, ею оказалась ФИО3, которая была опрошена (т.6 л.д.221-224). 

Согласно заявлению 

<

ФИО>3, последняя просит привлечь к уголовной ответственности неизвестную женщину, которая 24.04.2023 года около 18:21 час., находясь в торговом зале магазина «Пятерочка», расположенном по адресу: ул. Доменщиков 19, в Орджоникидзевском районе г. Магнитогорска, тайно похитила имущество, принадлежащее ООО «Агроторг», причинив материальный ущерб на общую сумму 6768 рублей 32 копейки (т.5 л.д.181). 

Из счет-фактур следует, что стоимость одного шампуня «ФИО6» гиалурон объёмом 400 мл. составляет 311,52 рублей; одного шампуня «ФИО5» густые и крепкие объемом 400 мл., составляет 314,83 рублей; одного бальзама – ополаскивателя «Гарньер» сос восстановление укрепление объёмом 387 мл., составляет 259,48 рублей; одного бальзама - ополаскивателя «ФИО5 про ви» густые и крепкие объемом 360 мл, составляет 314,83 рублей; одного лака для волос «Тафт» объем сверхсильной фиксации объемом 225 мл., составляет 216,41 рублей, одного шампуня «Фруктис» рост во всю силу объёмом 400 мл., составляет 259,48 рублей; одного лака для волос «Съес волюм лифт» объемом 400 мл, составляет 324,44 рублей; одной упаковки капсул «Мипао» жидких концентрированных для стирки цветного белья (15 шт в упаковке) составляет 145,13 рублей, одной упаковки жидких капсул «Тайд СМС» альпийская свежесть составляет 496,41 рублей, одного бальзама «ФИО6» ПВ 5, составляет 311,52 рублей (т.5 л.д.187, 188-194, 195; 196).

Согласно справке об ущербе, общая стоимость похищенного ФИО3 товара 24.04.2023 года составляет 6768 рублей 32 копеек (т.5 л.д.185). 

Из инвентаризационной описи от 24.04.2023 года следует, что в магазине «Пятерочка», расположенного по ул. Доменщиков 19 в Орджоникидзевском районе г. Магнитогорска, выявлена недостача товара на сумму 6768 рублей, 32 копеек (т.5 л.д.184).

Согласно протоколу осмотра места происшествия (с фототаблицей) был осмотрен торговый зал магазина «Пятерочка», расположенного по адресу: ул.Доменщиков 19, в Орджоникидзевском районе г. Магнитогорска, где 24.04.2023 года в вечернее время ФИО3 совершила тайное хищение товара, на общую сумму 6768 рублей 32 копейки, принадлежащих ООО «Агроторг» (т.5 л.д.234-235, 236-237). 

Виновность ФИО3 в совершении кражи 26 апреля 2023 года подтверждается следующими доказательствами (в отношении имущества АО «Тандер»).

Из оглашенных в порядке ч.1 ст.281 УПК РФ показаний представителя потерпевшего 

<

ФИО>8 следует, что от сотрудников магазина «Магнит» стало известно, что 27.04.2023 года в утреннее время при проведении обхода торгового зала магазина ими было обнаружено отсутствие на витринах большого количества сыров, была проведена локальная инвентаризация и обнаружена недостача большого количества сыров, кофе, средств для стирки, в ходе просмотра записи с камер видеонаблюдения обнаружено, что 26.04.2023 года около 21 час. 09 мин. в магазин зашла женщина, одетая в брюки и кофту бежевого цвета, пиджак светло-коричневого цвета, кроссовки серого цвета, прошла в торговый зал к выкладке с сырами, где взяла с полки несколько видов сыров в большом количестве, сложила их в имеющийся пакет, после чего прошла в отдел с кофе, взяла несколько упаковок кофе и сложила их также в пакет, далее прошла в отдел с бытовой химией, с витрины взяла капсулы для стирки, также положила в пакет, направилась на выход из магазина, не оплатив товар на кассе. Было установлено, что женщиной похищена следующая продукция, принадлежащая магазину «Магнит» АО «Тандер»:

-Белебеевский сыр Российский 50 % 190 гр. в количестве 7 штук, стоимостью за 1 штуку 118 рублей 58 копеек, общей стоимостью 830 рублей 06 копеек;

-Радость вкуса сыр топленое молоко 45 % 200 гр. в количестве 4 штук, стоимостью за 1 штуку 117 рублей 87 копеек, общей стоимостью 471 рубль 48 копеек;

-Белебеевский сыр Гауда 45 % 190 гр. в количестве 3 штук, стоимостью за 1 штуку 121 рубль 97 копеек, общей стоимостью 365 рублей 91 копейка;

-сыр Пармезан Гранд 45 % 200 гр. в количестве 3 штук, стоимостью за 1 штуку 106 рублей 70 копеек, общей стоимостью 320 рублей 10 копеек;

-Белебеевский сыр Благородный Дуэт 50 % 190 гр. в количестве 2 штук, стоимостью за 1 штуку 117 рублей 44 копейки, общей стоимостью 234 рубля 88 копеек;

-Белебеевский сыр Голландский 45 % 190 гр. в количестве 2 штук, стоимостью за 1 штуку 118 рублей 58 копеек, общей стоимостью 237 рублей 16 копеек;

-Белебеевский сыр Маасдам 45 % 190 гр. в количестве 2 штук, стоимостью за 1 штуку 118 рублей 85 копеек, общей стоимостью 237 рублей 70 копеек;

- сыр Гойя 40 % весом 1 кг.588 гр., стоимостью за 1 кг. 775 рублей 35 копеек, общей стоимостью 1231 рубль 26 копеек;

- Магнит Тильзитер 45 % весом 1 кг.254 гр., стоимостью за 1 кг. 478 рублей 97 копеек, общей стоимостью 600 рублей 63 копеек;

- Ламбер сыр 50 % весом 1 кг.127 гр., стоимостью за 1 кг. 700 рублей 40 копеек, общей стоимостью 789 рублей 35 копеек;

-Арла Натура сыр сливочный 45 % 300 гр. стоимостью за 1 штуку 182 рубля 23 копейки;

-Тайд гель капсулы автомат Альпийская свежесть 12 шт. в количестве 4 штук, стоимостью за 1 штуку 478 рублей 72 копейки, общей стоимостью 1914 рублей 88 копеек;

-Якобс Монарх кофе натуральный растворимый 210 гр. в количестве 8 штук, стоимостью за 1 штуку 286 рублей 81 копейка, общей стоимостью 2294 рубля 48 копеек. Похищенную продукцию женщина выносила в двух подарочных пакетах, принадлежащих АО «Тандер» без оценочной стоимости. Общая стоимость похищенной продукции составила 9710 рублей 12 копеек, сумма причиненного ущерба указана без учета НДС, для АО «Тандер» сумма ущерба является не значительной. Впоследствии от сотрудников полиции ему стало известно, что лицо, совершившее хищение продукции АО «Тандер» задержано и им является ФИО3 (т.3 л.д. 10-13).

Согласно оглашенным в порядке ч.1 ст.281 УПК РФ показаний свидетеля 

<

ФИО>26, следует, что 27.04.2023 года в утреннее время при проведении обхода торгового зла магазина она обнаружила отсутствие на витринах большого количества сыров, провели локальную инвентаризацию и обнаружили недостачу большого количества сыров, кофе, средств для стирки, тогда она стала просматривать запись с камер видеонаблюдения и обнаружила, что 26.04.2023 года около 21 час. 09 мин. в магазин зашла женщина, одетая в брюки и кофту бежевого цвета, пиджак светло-коричневого цвета, кроссовки серого цвета прошла в торговый зал к выкладке с сырами, где взяла с полки несколько видов сыров в большом количестве, сложила их в имеющийся пакет, после чего прошла в отдел с кофе, взяла несколько упаковок кофе и сложила их также в пакет, далее прошла в отдел с бытовой химией, с витрины взяла капсулы для стирки, также положила в пакет, направилась на выход из магазина, не оплатив товар на кассе. Было установлено, что женщиной похищена следующая продукция, принадлежащая магазину «Магнит» АО «Тандер»:

-Белебеевский сыр Российский 50 % 190 гр. в количестве 7 штук, стоимостью за 1 штуку 118 рублей 58 копеек, общей стоимостью 830 рублей 06 копеек;

-Радость вкуса сыр топленое молоко 45 % 200 гр. в количестве 4 штук, стоимостью за 1 штуку 117 рублей 87 копеек, общей стоимостью 471 рубль 48 копеек;

-Белебеевский сыр Гауда 45 % 190 гр. в количестве 3 штук, стоимостью за 1 штуку 121 рубль 97 копеек, общей стоимостью 365 рублей 91 копейка;

-сыр Пармезан Гранд 45 % 200 гр. в количестве 3 штук, стоимостью за 1 штуку 106 рублей 70 копеек, общей стоимостью 320 рублей 10 копеек;

-Белебеевский сыр Благородный Дуэт 50 % 190 гр. в количестве 2 штук, стоимостью за 1 штуку 117 рублей 44 копейки, общей стоимостью 234 рубля 88 копеек;

-Белебеевский сыр Голландский 45 % 190 гр. в количестве 2 штук, стоимостью за 1 штуку 118 рублей 58 копеек, общей стоимостью 237 рублей 16 копеек;

-Белебеевский сыр Маасдам 45 % 190 гр. в количестве 2 штук, стоимостью за 1 штуку 118 рублей 85 копеек, общей стоимостью 237 рублей 70 копеек;

- сыр Гойя 40 % весом 1 кг.588 гр., стоимостью за 1 кг. 775 рублей 35 копеек, общей стоимостью 1231 рубль 26 копеек;

- Магнит Тильзитер 45 % весом 1 кг.254 гр., стоимостью за 1 кг. 478 рублей 97 копеек, общей стоимостью 600 рублей 63 копеек;

- Ламбер сыр 50 % весом 1 кг.127 гр., стоимостью за 1 кг. 700 рублей 40 копеек, общей стоимостью 789 рублей 35 копеек;

-Арла Натура сыр сливочный 45 % 300 гр. стоимостью за 1 штуку 182 рубля 23 копейки;

-Тайд гель капсулы автомат Альпийская свежесть 12 шт. в количестве 4 штук, стоимостью за 1 штуку 478 рублей 72 копейки, общей стоимостью 1914 рублей 88 копеек;

-Якобс Монарх кофе натуральный растворимый 210 гр. в количестве 8 штук, стоимостью за 1 штуку 286 рублей 81 копейка, общей стоимостью 2294 рубля 48 копеек. Похищенную продукцию женщина выносила в двух подарочных пакетах, принадлежащих АО «Тандер» без оценочной стоимости. Общая стоимость похищенной продукции составила 9710 рублей 12 копеек, сумма причиненного ущерба указана без учета НДС, для АО «Тандер» сумма ущерба является незначительной. Впоследствии от сотрудников полиции ей стало известно, что лицо, совершившее хищение продукции АО «Тандер» задержано и им является ФИО3 (т.3 л.д. 83-86). 

Согласно оглашенным в порядке ч.1 ст.281 УПК РФ показаний свидетеля 

<

ФИО>21, следует, что за небольшой промежуток времени, а именно весной 2023 года был совершен ряд хищений из сети магазинов «Пятерочка», «Магнит», во всех случаях данные хищения были совершены ранее мне знакомой женщиной ФИО3, часто попадающей в поле зрения правоохранительных органов, как лицо, совершающее хищения из магазинов. 04.05.2023 года с 16 час. нес службу по охране общественного порядка на территории, обслуживаемой ОП «Левобережный» УМВД России по г.Магнитогорску. При заступлении на службу до них дежурным ОП «Левобережный» УМВД России по г.Магнитогорску была доведена информация о том, что в магазине «Магнит» по пр. ФИО5 д. 34 26.04.2023 года женщиной совершено хищение большого количества сыров, кофе, средств для стирки, были сообщены приметы подозреваемой женщины, кроме того было разослано видео совершения хищения женщиной, личность женщины, изображенной на видео была хорошо знакома. Это была неоднократно попадающаяся в поле зрения правоохранительных органов ФИО3. Патрулируя левобережную часть г.Магнитогорска ФИО3 была замечена на обслуживаемой территории, задержана и доставлена в ОП «Левобережный» УМВД России по г.Магнитогорску, с ФИО3 было отобрано объяснение (т.3 л.д. 74-78).

Согласно заявлению представителя магазина «Магнит» 

<

ФИО>26, последняя просит привлечь к ответственности неизвестного, который 26.04.2023 года в вечернее время совершил хищение имущества АО «Тандер» (т.1 л.д. 49). 

Из протокола осмотра места происшествия от 04.05.2023 года следует, что был осмотрен магазин «Магнит», расположенный по адресу: пр.ФИО5 д. 34 в гор. Магнитогорске (т.1 л.д. 243-246).

Согласно протоколу выемки от 23.05.2023 года, у представителя АО «Тандер» 

<

ФИО>26 в каб. 307 ОП «Левобережный по ул. Рубинштейна д. 6 в гор. Магнитогорске изъят СД диск с видеозаписью от 26.04.2023 года (т.3 л.д. 221-224).

Из протокола осмотра диска с видеозаписью следует, что в присутствии подозреваемой ФИО3 и защитника Урываева В.И. был осмотрен диск с видеозаписью, при осмотре которого был выявлен факт хищения имущества АО «Тандер» 26.04.2023 года около 21 час. 09 мин. из магазина «Магнит», расположенного по адресу: пр. ФИО5 д. 34 в г. Магнитогорске. В ходе осмотра было установлено, что ФИО3 вину признала полностью и заявила, что на видео изображена она в момент совершения хищения (т.4 л.д. 1-15). 

Виновность ФИО3 в совершении кражи 02 мая 2023 года подтверждается следующими доказательствами (в отношении имущества ООО «Агроторг»).

Из оглашенных в порядке ч.1 ст.281 УПК РФ показаний представителя потерпевшего 

<

ФИО>9 следует, что 02.05.2023 года с утра она находилась на рабочем месте, в вечернее время она стала просматривать запись с камер видеонаблюдения и обнаружила, что 02.05.2023 года около 15 час. 18 мин. в магазин зашла женщина, одетая в розовую блузку, голубые джинсы, кроссовки серого цвета, прошла в торговый зал, на выставочной витрине взяла пакет, упаковку колготок, после чего прошла в отдел с бытовой химией, где взяла с полки несколько флаконов с шампунями и бальзамами различных наименований, сложила их в пакет, далее прошла к кассам, где с витрины взяла упаковку презервативов, жевательную резинку, конфеты, все это положила в пакет, далее прошла на выход из магазина, не оплатив товар на кассе. Было установлено, что женщиной похищена следующая продукция, принадлежащая магазину «Пятерочка» ООО «Агроторг»:

-ФИО6 гиалурон шампунь 400 мл. в количестве 2 штук, стоимостью за 1 штуку 311 рублей 52 копейки, общей стоимостью 623 рубля 04 копейки;

-ФИО6 гиалурон бальзам 400 мл. в количестве 2 штук, стоимостью за 1 штуку 311 рублей 52 копейки, общей стоимостью 623 рубля 04 копейки;

-ФИО6 Полное восстановление 5 Шампунь 400 мл. в количестве 2 штук, стоимостью за 1 штуку 311 рублей 52 копейки, общей стоимостью 623 рубля 04 копейки;

-ФИО6 Полное восстановление 5 Бальзам 400 мл. стоимостью за 1 штуку 311 рублей 52 копейки;

-Длина Мечты Шампунь 400 мл. стоимостью за 1 штуку 311 рублей 52 копейки;

-Длина Мечты Бальзам 400 мл. стоимостью за 1 штуку 311 рублей 52 копейки;

-презервативы Дюрекс стоимостью за 1 штуку 249 рублей 47 копеек;

-Крем 3в1 для лица, рук и тела Уникорнс ФИО7 с ароматом персик 50 мл. в количестве 2 штук, стоимостью за 1 штуку 91 рубль 20 копеек, общей стоимостью 182 рубля 40 копеек;

-Омса колготки 40 Дайно стоимостью за 1 штуку 115 рублей 70 копеек;

-Натс конфета белый стоимостью за 1 штуку 26 рублей 29 копеек;

-Дирол фруктовый микс жевательная резинка в пластинках без сахара со вкусом фруктов в количестве 2 штук, стоимостью за 1 штуку 11 рублей 68 копеек, общей стоимостью 23 рубля 36 копеек;

-Дирол жевательная резинка мята в количестве 2 штук, стоимостью за 1 штуку 11 рублей 27 копеек, общей стоимостью 22 рубля 54 копейки;

-пакет Регал стоимостью за 1 штуку 61 рубль 45 копеек. Общая стоимость похищенной продукции составила 3484 рубля 89 копеек, сумма причиненного ущерба указана без учета НДС, для ООО «Агроторг» сумма ущерба является не значительной. Впоследствии от сотрудников полиции ей стало известно, что лицо, совершившее хищение продукции ООО «Агроторг» задержано и им является ФИО3 (т.2 л.д. 227-230).

Согласно оглашенным в порядке ч.1 ст.281 УПК РФ показаний свидетеля 

<

ФИО>21, следует, что за небольшой промежуток времени, а именно весной 2023 года был совершен ряд хищений из сети магазинов «Пятерочка», «Магнит», во всех случаях данные хищения были совершены ранее мне знакомой женщиной ФИО3, часто попадающей в поле зрения правоохранительных органов, как лицо, совершающее хищения из магазинов. 05.05.2023 года с 14 час. нес службу по охране общественного порядка на территории, обслуживаемой ОП «Левобережный» УМВД России по г.Магнитогорску. 05.05.2023 года, находясь на разводе была доведена информация о том, что в магазине «Пятерочка» по пр. Ленина д. 145 «а» женщиной совершено хищение большого количества шампуней, бальзамов и иных предметов бытовой химии, были сообщены приметы подозреваемой женщины, кроме того было разослано видео совершения хищения женщиной. Работая по факту раскрытия данной кражи, патрулируя левобережную часть Орджоникидзевского района г.Магнитогорска, обратили внимание на женщину, схожую по приметам, данная женщина была задержана, ей оказалась ФИО3, доставлена в ОП «Левобережный» УМВД России по г.Магнитогорску и передана в дежурную часть для дальнейшего разбирательства (т.3 л.д. 74-78).

Согласно оглашенным в порядке ч.1 ст.281 УПК РФ показаний свидетеля 

<

ФИО>27, следует, что 05.05.2023 года в 08 час. 30 мин. он заступил на дежурство. 05.05.2023 года в дневное время от оперативного дежурного ОП «Левобережный» ему стало известно о том, что поступило сообщение от представителя магазина «Пятерочка», расположенного по пр. Ленина д. 145 «а» о том, что в магазине «Пятерочка», расположенного по пр. Ленина д. 145 «а» совершено хищение продукции магазина. По прибытии в магазин их встретила директор магазина 

<

ФИО>9, со слов которой стало известно о том, что при просмотре видеозаписи было установлено, что 02.05.2023 года в дневное время неизвестной ей женщиной было совершено хищение нескольких видов шампуней, бальзамов. Им был проведен осмотр магазина «Пятерочка», расположенного по пр. Ленина д. 145 «а», в ходе осмотра магазина было произведено изъятие видеозаписи с камер видеонаблюдения, установленных в магазине, изъятие произведено на СД диск (т.3 л.д. 71-73).

Согласно заявлению представителя магазина «Пятерочка» 

<

ФИО>9, последняя просит привлечь к ответственности неизвестного, который 02.05.2023 года в дневное время совершил хищение имущества ООО «Агроторг» (т.1 л.д. 33,34). 

Из протокола осмотра места происшествия от 05.05.2023 года следует, что был осмотрен магазин «Пятерочка», расположенный по адресу: пр. Ленина д. 145 «а» в гор. Магнитогорске, изъят СД диск с видеозаписью от 02.05.2023 года (т.1 л.д. 206-209). 

Согласно протоколу осмотра диска с видеозаписью, в присутствии подозреваемой ФИО3 и защитника Урываева В.И. был осмотрен диск с видеозаписью, при осмотре которого был выявлен факт хищения имущества ООО «Агроторг» 02.05.2023 года около 15 час. 18 мин. из магазина «Пятерочка», расположенного по адресу: пр.Ленина д. 145а в г. Магнитогорске. В ходе осмотра было установлено, что ФИО3 вину признала полностью и заявила, что на видео изображена она в момент совершения хищения (т.4 л.д. 1-15). 

Виновность ФИО3 в совершении хищения 03 мая 2023 года подтверждается следующими доказательствами (в отношении имущества ООО «Агроторг»).

Из оглашенных в порядке ч.1 ст.281 УПК РФ показаний представителя потерпевшего 

<

ФИО>7 следует, что 04.05.2023 года она находилась на своем рабочем месте, в утреннее время при проведении локальной инвентаризации была обнаружена недостача сыров, тогда при просмотре видео было установлено, что 03.05.2023 года около 21 час. 10 мин. в магазин зашла женщина, прошла к выкладке с сырами и похитила несколько упаковок сыра и, не оплачивая данный товар, ушла из магазина. Данную информацию она направила в службу безопасности ООО «Агроторг». Таким образом, было установлено, что женщина похитила следующую продукцию, принадлежащую магазину «Пятерочка» ООО «Агроторг»:

-Белебеевский сыр Благородный Дуэт 50% 190 г. в количестве 4 штук, стоимостью за 1 штуку 105 рублей 53 копейки, общей стоимостью 422 рубля 12 копеек;

-Белебеевский сыр Купеческий 52% 190 г. в количестве 5 штук, стоимостью за 1 штуку 101 рубль 91 копейки, общей стоимостью 509 рублей 55 копеек. Похищенное женщина сложила в пакет подарочный, принадлежащий ООО «Агроторг» без оценочной стоимости. Общая стоимость продукции составила 931 рубль 67 копеек, сумма причиненного ущерба указана без учета НДС, для ООО «Агроторг» сумма ущерба является не значительной. Впоследствии от сотрудников полиции ей стало известно, что лицо, совершившее хищение продукции ООО «Агроторг» задержано и им является ФИО3 (т.2 л.д. 201-203).

Согласно оглашенным в порядке ч.1 ст.281 УПК РФ показаний свидетеля 

<

ФИО>21, следует, что за небольшой промежуток времени, а именно весной 2023 года был совершен ряд хищений из сети магазинов «Пятерочка», «Магнит», во всех случаях данные хищения были совершены ранее знакомой женщиной ФИО3, часто попадающей в поле зрения правоохранительных органов, как лицо, совершающее хищения из магазинов. 11.05.2023 года с 16 час. нес службу по охране общественного порядка на территории, обслуживаемой ОП «Левобережный» УМВД России по г.Магнитогорску. При заступлении на службу дежурным ОП «Левобережный» УМВД России по г.Магнитогорску была доведена информация о том, что совершен ряд краж в магазинах сети ООО Агроторг», в магазине «Пятерочка» по пр. ФИО5 д. 21 03.05.2023 года, 05.05.2023 года женщиной совершено хищение большого количества сыров, мясной тушенки, были сообщены приметы подозреваемой женщины, кроме того было разослано видео совершения хищений женщиной, личность женщины, изображенной на видео была хорошо знакома. Как и в предыдущих случаях это была неоднократно попадающаяся в поле зрения правоохранительных органов ФИО3. Патрулируя левобережную часть г.Магнитогорска, ФИО3 была замечена на обслуживаемой территории, задержана и доставлена в ОП «Левобережный» УМВД России по г.Магнитогорску, с ФИО3 было отобрано объяснение (т.3 л.д. 74-78).

Согласно заявлению представителя магазина «Пятерочка» 

<

ФИО>7, последняя просит привлечь к ответственности неизвестного, который 03.05.2023 года в вечернее время совершил хищение имущества ООО «Агроторг» (т.1 л.д. 57). 

Из протокола осмотра места происшествия от 11.05.2023 года следует, что был осмотрен магазин «Пятерочка», расположенный по адресу: пр. ФИО5 д. 21 в гор. Магнитогорске (т.2 л.д. 46-49). 

Согласно протоколу выемки от 22.05.2023 года, у представителя ООО «Агроторг» 

<

ФИО>7 в каб. 307 ОП «Левобережный по ул. Рубинштейна д. 6 в гор. Магнитогорске изъят СД диск с видеозаписью от 03.05.2023 года (т.3 л.д. 216-219). 

Из протокола осмотра диска с видеозаписью следует, что в присутствии подозреваемой ФИО3 и защитника Урываева В.И. был осмотрен диск с видеозаписью, при осмотре которого был выявлен факт хищения имущества ООО «Агроторг» 03.05.2023 года около 21 час. 10 мин. из магазина «Пятерочка», расположенного по адресу: пр.ФИО5 д. 21 в г. Магнитогорске. В ходе осмотра было установлено, что ФИО3 вину признала полностью и заявила, что на видео изображена она в момент совершения хищения (т.4 л.д. 1-15). 

Постановлением мирового судьи судебного участка № 5 Правобережного района г.Магнитогорска по делу об административном правонарушении, от 16.09.2022 года, вступившего в законную силу 27.09.2022 года, ФИО3 подвергнута административному наказанию за совершение мелкого хищения по ч.2 ст. 7.27 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях (т.2 л.д. 13).

Виновность ФИО3 в совершении кражи 03 мая 2023 года подтверждается следующими доказательствами (в отношении имущества ООО «Агроторг»).

Из оглашенных в порядке ч.1 ст.281 УПК РФ показаний представителя потерпевшего 

<

ФИО>6 следует, что 10.05.2023 года она находилась на своем рабочем месте, при проведении локальной инвентаризации была установлена большая недостача гелей для душа, шампуней, бальзамов, при просмотре видео было установлено, что 03.05.2023 года около 21 час. 45 мин. в магазин зашла женщина, которая совершила хищение геля для душа, шампуней, бальзамов и с похищенным, сложенным в два пакета, не оплачивая данный товар, ушла из магазина незамеченной. По данному факту она обратилась с заявлением в полицию. Таким образом, было установлено, что женщина похитила следующую продукцию, принадлежащую магазину «Пятерочка» ООО «Агроторг»:

- ФИО6 Полное Восстановление шампунь 400 мл. в количестве 3 штук, стоимостью за 1 штуку 311 рублей 52 копейки, общей стоимостью 934 рубля 56 копеек;

- шампунь ГлисКур Жидкий Шелк 400 мл. в количестве 2 штук, стоимостью за 1 штуку 283 рубля 38 копеек, общей стоимостью 566 рублей 76 копеек;

-шампунь ГлисКур экстремальное восстановление волос 400 мл. в количестве 2 штук, стоимостью за 1 штуку 283 рубля 38 копеек, общей стоимостью 566 рублей 76 копеек;

- шампунь Сьесс мен повер 450 мл. стоимостью за 1 штуку 146 рублей 73 копейки;

- шампунь Сьесс колор 450 мл. в количестве 2 штук, стоимостью за 1 штуку 238 рублей 66 копеек, общей стоимостью 477 рублей 32 копейки;

- шампунь Сьесс волюме 450 мл. стоимостью за 1 штуку 156 рублей 61 копейка;

- ФИО6 Гиалурон шампунь 400 мл. стоимостью за 1 штуку 311 рублей 52 копейки;

- крем-гель Дав 610 мл. стоимостью за 1 штуку 234 рубля 75 копеек;

- ФИО6 Полное Восстановление бальзам 400 мл. стоимостью за 1 штуку 311 рублей 52 копейки;

- шампунь Тресемме Репайр энд Протект 400 мл. стоимостью за 1 штуку 299 рублей 23 копейки. Женщина складывала похищенное в два подарочных пакета, принадлежащих ООО «Агроторг» без оценочной стоимости. Общая стоимость продукции составила 4005 рублей 76 копейки, сумма причиненного ущерба указана без учета НДС, для ООО «Агроторг» сумма ущерба является не значительной. Впоследствии от сотрудников полиции ей стало известно, что лицо, совершившее хищение продукции ООО «Агроторг» задержано и им является ФИО3 (т.3 л.д. 24-27).

Согласно оглашенным в порядке ч.1 ст.281 УПК РФ показаний свидетеля 

<

ФИО>21, следует, что за небольшой промежуток времени, а именно весной 2023 года был совершен ряд хищений из сети магазинов «Пятерочка», «Магнит», во всех случаях данные хищения были совершены ранее знакомой женщиной ФИО3, часто попадающей в поле зрения правоохранительных органов, как лицо, совершающее хищения из магазинов. 19.05.2023 года с 16 час. нес службу по охране общественного порядка на территории, обслуживаемой ОП «Левобережный» УМВД России по г.Магнитогорску. При заступлении на службу дежурным ОП «Левобережный» УМВД России по г.Магнитогорску была доведена информация о том, что совершен ряд краж в магазинах сети ООО Агроторг», а именно в магазине «Пятерочка» по ул. Фрунзе д. 36 03.05.2023 года шампуней, бальзамов, гелей для душа, были сообщены приметы подозреваемой женщины, кроме того было разослано видео совершения хищения женщиной, личность женщины, изображенной на видео была хорошо знакома. Как и в предыдущих случаях это была неоднократно попадающаяся в поле зрения правоохранительных органов ФИО3. Патрулируя левобережную часть г.Магнитогорска, ФИО3 была замечена на обслуживаемой территории, задержана и доставлена в ОП «Левобережный» УМВД России по г.Магнитогорску, с ФИО3 было отобрано объяснение, ФИО3 призналась, что совершила хищение продукции в магазине «Пятерочка» и впоследствии продала похищенную продукцию (т.3 л.д. 74-78).

Согласно заявлению представителя магазина «Пятерочка» 

<

ФИО>6, последняя просить привлечь к ответственности неизвестного, который 03.05.2023 года в вечернее время совершил хищение имущества ООО «Агроторг» (т.1 л.д. 78). 

Из протокола осмотра места происшествия от 19.05.2023 года следует, что был осмотрен магазин «Пятерочка», расположенный по адресу: ул. Фрунзе д. 36 в гор. Магнитогорске (т.2 л.д. 111-114). 

Согласно протоколу выемки от 23.05.2023 года, у представителя ООО «Агроторг» 

<

ФИО>6 в каб. 307 ОП «Левобережный по ул. Рубинштейна д. 6 в гор. Магнитогорске, изъят СД диск с видеозаписью от 03.05.2023 года (т.3 л.д. 242-245). 

Из протокола осмотра диска с видеозаписью следует, что в присутствии подозреваемой ФИО3 и защитника Урываева В.И. был осмотрен диск с видеозаписью, при осмотре которого был выявлен факт хищения имущества ООО «Агроторг» 03.05.2023 года около 21 час. 45 мин. из магазина «Пятерочка», расположенного по адресу: ул. Фрунзе д. 36 в г. Магнитогорске. В ходе осмотра было установлено, что ФИО3 вину признала полностью и заявила, что на видео изображена она в момент совершения хищения (т.4 л.д. 1-15). 

Виновность ФИО3 в совершении кражи 05 мая 2023 года подтверждается следующими доказательствами (в отношении имущества ООО «Агроторг»).

Из оглашенных в порядке ч.1 ст.281 УПК РФ показаний представителя потерпевшего 

<

ФИО>7 следует, что 06.05.2023 года она находилась на своем рабочем месте, при проведении локальной инвентаризации обнаружили недостачу тушенки, шампуней, бальзамов, дезодорантов, при просмотре видео было установлено, что 05.05.2023 года около 19 час. 32 мин. в магазин зашла женщина, прошла к выкладке с тушенками, похитила несколько банок тушенки, далее прошла в отдел с бытовой химией, похитила несколько шампуней, бальзамов, дезодорантов, сложила все в два подарочных пакета и не оплачивая данный товар ушла из магазина. Данную информацию она направила в службу безопасности ООО «Агроторг». Таким образом, было установлено, что женщина похитила следующую продукцию, принадлежащую магазину «Пятерочка» ООО «Агроторг»:

-мясная ферма говядина тушеная 325 гр. в количестве 6 штук, стоимостью за 1 штуку 173 рубля 19 копеек, общей стоимостью 1039 рублей 14 копеек;

-говядина мясная ферма тушеная 338 гр. в количестве 2 штук, стоимостью за 1 штуку 178 рублей 42 копейки, общей стоимостью 356 рублей 84 копейки;

-шампунь Лореаль Париж ФИО6 Полное Восстановление 400 мл. в количестве 2 штук, стоимостью за 1 штуку 311 рублей 51 копейка, общей стоимостью 623 рубля 02 копейки; 

-бальзам Лореаль Париж ФИО6 Полное Восстановление 400 мл. в количестве 2 штук, стоимостью за 1 штуку 311 рублей 51 копейка, общей стоимостью 623 рубля 02 копейки;

-шампунь Фруктис СОС 400 мл. стоимостью за 1 штуку 259 рублей 48 копеек;

-шампунь ФИО8 во всю силу 400 мл. стоимостью за 1 штуку 259 рублей 48 копеек;

-ППВ шампунь 3в1 360 мл. стоимостью за 1 штуку 238 рублей 17 копеек;

-бальзам-ополаскиватель Гарэнье СОС Восстановление 387 мл. стоимостью за 1 штуку 259 рублей 46 копеек;

-шампунь Тресемме 400 мл. стоимостью за 1 штуку 299 рублей 23 копейки;

-кондиционер Тресемме 400 мл. стоимостью за 1 штуку 299 рублей 23 копейки;

-дезодорант Нивея Клеар 150 мл. в количестве 3 штук, стоимостью за 1 штуку 139 рублей 16 копеек, общей стоимостью 417 рублей 48 копеек;

- Рексона антиперспирант аэрозоль яркий букет 150 мл. в количестве 2 штук, стоимостью за 1 штуку 188 рублей 81 копейка, общей стоимостью 377 рублей 62 копейки;

- Акс дезодорант аэрозоль дарк тепмтейшн 150 мл. в количестве 2 штук, стоимостью за 1 штуку 297 рублей 04 копейки, общей стоимостью 594 рубля 08 копеек;

-Акс анархия для мужчин 150 мл. стоимостью за 1 штуку 297 рублей 04 копейки. Пакеты подарочные принадлежат ООО «Агроторг», пакеты без оценочной стоимости. Общая стоимость продукции составила 5943 рубля 29 копеек, сумма причиненного ущерба указана без учета НДС, для ООО «Агроторг» сумма ущерба является не значительной. Впоследствии от сотрудников полиции ей стало известно, что лицо, совершившее хищение продукции ООО «Агроторг» задержано и им является ФИО3 (т.2 л.д. 214-217).

Согласно оглашенным в порядке ч.1 ст.281 УПК РФ показаний свидетеля 

<

ФИО>21 следует, что за небольшой промежуток времени, а именно весной 2023 года был совершен ряд хищений из сети магазинов «Пятерочка», «Магнит», во всех случаях данные хищения были совершены ранее мне знакомой женщиной ФИО3, часто попадающей в поле зрения правоохранительных органов, как лицо, совершающее хищения из магазинов. 11.05.2023 года с 16 час. нес службу по охране общественного порядка на территории, обслуживаемой ОП «Левобережный» УМВД России по г.Магнитогорску. При заступлении на службу дежурным ОП «Левобережный» УМВД России по г.Магнитогорску была доведена информация о том, что совершен ряд краж в магазинах сети ООО Агроторг», в магазине «Пятерочка» по пр. ФИО5 д. 21 03.05.2023 года, 05.05.2023 года женщиной совершено хищение большого количества сыров, мясной тушенки, были сообщены приметы подозреваемой женщины, кроме того было разослано видео совершения хищений женщиной, личность женщины, изображенной на видео была хорошо знакома. Как и в предыдущих случаях это была неоднократно попадающаяся в поле зрения правоохранительных органов ФИО3. Патрулируя левобережную часть г.Магнитогорска, ФИО3 была замечена на обслуживаемой территории, задержана и доставлена в ОП «Левобережный» УМВД России по г.Магнитогорску, с ФИО3 было отобрано объяснение (т.3 л.д. 74-78).

Согласно заявлению представителя магазина «Пятерочка» 

<

ФИО>7, последняя просит привлечь к ответственности неизвестного, который 05.05.2023 года в вечернее время совершил хищение имущества ООО «Агроторг» (т.1 л.д. 63). 

Из протокола осмотра места происшествия от 11.05.2023 года следует, что был осмотрен магазин «Пятерочка», расположенный по адресу: пр. ФИО5 д. 21 в гор. Магнитогорске (т.2 л.д. 46-49). 

Согласно протоколу выемки от 22.05.2023 года, у представителя ООО «Агроторг» 

<

ФИО>7 в каб. 307 ОП «Левобережный по ул. Рубинштейна д. 6 в гор. Магнитогорске изъят СД диск с видеозаписью от 03.05.2023 года (т.3 л.д. 216-219). 

Из протокола осмотра диска с видеозаписью следует, что в присутствии подозреваемой ФИО3 и защитника Урываева В.И. был осмотрен диск с видеозаписью, при осмотре которого был выявлен факт хищения имущества ООО «Агроторг» 05.05.2023 года около 19 час. 32 мин. из магазина «Пятерочка», расположенного по адресу: пр.ФИО5 д. 21 в г. Магнитогорске. В ходе осмотра было установлено, что ФИО3 вину признала полностью и заявила, что на видео изображена она в момент совершения хищения (т.4 л.д. 1-15). 

Виновность ФИО3 в совершении кражи 09 мая 2023 года подтверждается следующими доказательствами (в отношении имущества ООО «Агроторг»).

Из оглашенных в порядке ч.1 ст.281 УПК РФ показаний представителя потерпевшего 

<

ФИО>14 следует, что последняя работает в ООО «Агроторг» в должности директора в магазине «Пятерочка» по адресу: 

<

...>. 09.05.2023 года после закрытия магазина она просматривала запись с камер видеонаблюдения, расположенных в торговом зале магазина и обнаружила, как ранее незнакомая ей ФИО3 09.05.2023 в дневное время, взяв в продуктовом отделе рыбу, которую положила в находившийся при ней пакет, беспрепятственно вышла из магазина «Пятерочка» на улицу. Таким образом, ФИО3 тайно похитила:

- 4 вакуумные упаковки форели «Дивный Берег» слабосоленой, массой 150 грамм, стоимостью 207 рублей 11 копеек за упаковку, на общую сумму 828 рубля 44 копейки;

- 7 вакуумных упаковок кеты «Дивный Берег» филе кусок, холодного копчения, массой 130 грамм, стоимостью 135 рублей 47 копеек за упаковку, на общую сумму 948 рублей 29 копеек;

- 5 вакуумных упаковок горбуши «Дивный Берег» слабосоленой, филе кусок, массой 120 грамм, стоимостью 102 рубля 71 копейку за упаковку, на общую сумму 513 рублей 55 копеек без НДС;

- 10 вакуумных упаковок форели «Красная цена» слабосоленой, массой 150 грамм, стоимостью 171 рублей 05 копеек за упаковку, на общую сумму 1710 рублей 50 копеек, принадлежащих ООО «Агроторг». Таким образом ООО «Агроторг» причинен ущерб на общую сумму 4000 рублей 78 копеек. Ущерб не возмещен, заявлен гражданский иск (т.6 л.д.156-158).

Согласно оглашенным в порядке ч.1 ст.281 УПК РФ показаний свидетеля 

<

ФИО>22, следует, что работает в должности старшего УУП ОП «Орджоникидзевский» УМВД РФ по г. Магнитогорску. 11.05.2023 года работая по факту кражи рыбы, произошедшего 09.05.2023 года из магазина «Пятерочка» по адресу: 

<

...> им была установлена женщина, совершившая данное преступления, ею оказалась ФИО3, которая была опрошена и пояснила, что это именно она 09.05.2023 года в дневное время находясь в магазине «Пятерочка», расположенном по адресу: 

<

...> совершила кражу рыбы с целью дальнейшей перепродажи (т.6 л.д.221-224). 

Согласно заявлению 

<

ФИО>14 последняя просит привлечь к уголовной ответственности неизвестную женщину, которая 09.05.2023 года около 17:51 час., находясь в торговом зале магазина «Пятерочка», расположенном по адресу: пр.К.Маркса 190, в Орджоникидзевском районе г. Магнитогорска, тайно похитила имущество, принадлежащее ООО «Агроторг», причинив материальный ущерб на общую сумму 4000 рублей 78 копеек (т.5 л.д.158). 

Из счет-фактур следует, что стоимость одной 1 вакуумной упаковки форели «Дивный Берег» слабосоленой, массой 150 грамм, составляет 207 рублей 11 копеек, одной 1 вакуумной упаковки кеты «Дивный Берег» филе кусок, холодного копчения, массой 130 грамм, составляет 135 рублей 47 копеек; одной 1 вакуумной упаковки горбуши «Дивный Берег» слабосоленая, филе кусок, массой 120 грамм, составляет 102 рубля 71 копейку, одной 1 вакуумной форели «Красная цена» слабосоленой, массой 150 грамм, составляет 171 рублей 05 копеек (т.5 л.д.163-166, 167-168, 172-175).

Согласно справке об ущербе, общая стоимость похищенного ФИО3 товара 09.05.2023 составляет 4000 рублей 78 копеек (т.5 л.д.162). 

Из инвентаризационной описи от 09.05.2023 года следует, что в магазине «Пятерочка», расположенного по пр.К.Маркса 190 в Орджоникидзевском районе г. Магнитогорска, выявлена недостача товара на сумму 4000 рублей, 78 копеек (т.5 л.д.161).

Согласно протоколу осмотра места происшествия (с фототаблицей) был осмотрен торговый зал магазина «Пятерочка», расположенного по адресу: пр.К.Маркса 190, в Орджоникидзевском районе г. Магнитогорска, где 09.05.2023 года в дневное время ФИО3 совершила тайное хищение товара, на общую сумму 4000 рублей 78 копеек, принадлежащего ООО «Агроторг» (т.5 л.д.177-178, 179-180). 

Виновность ФИО3 в совершении кражи 11 мая 2023 года подтверждается следующими доказательствами (в отношении имущества ООО «Агроторг»).

Из оглашенных в порядке ч.1 ст.281 УПК РФ показаний представителя потерпевшего 

<

ФИО>3 следует, что последняя работает в ООО «Агроторг» в должности директора в магазине «Пятерочка» по адресу: 

<

...>. 11.05.2023 года после закрытия магазина она просматривала запись с камер видеонаблюдения, расположенных в торговом зале магазина, она обнаружила, как ранее незнакомая ей ФИО3 11.05.2023 года в дневное время, взяв в отделе бытовой химии шампуни и бальзам, которые положила в находившийся при ней пакет, беспрепятственно вышла из магазина «Пятерочка» на улицу. Таким образом, ФИО3 тайно похитила:

- шампунь «ФИО6» ПВ 5 в количестве 1 шт объемом 400 мл, стоимостью 311,52 рублей, 

- шампунь «Съес» колор в количестве 1 шт объемом 450 мл, стоимостью 229,52 рублей, 

-шампунь «Съес» волюм в количестве 1 шт объемом 450 мл, стоимостью 229,52 рублей, 

- шампунь «Хэд энд Шолдерс» против перхоти ментол 2 в 1, в количестве 1 шт объемом 400 мл, стоимостью 203,68 рублей, 

-шампунь «ФИО5» густые и крепкие в количестве 2 шт объемом 400 мл каждый, стоимостью за 1 шт 314,83 рублей, на общую сумму 629,66 рублей,

- шампунь «ФИО5 про ви» дополнительный объем 3 в 1 в количестве 1 шт объем 360 мл, стоимостью 314,83 рублей, 

-шампунь «Фруктис» рост во всю силу в количестве 1 шт, объёмом 400 мл, стоимостью 259,48 рублей, 

-шампунь «Хэд энд шолдерс» ментол против перхоти 2 в 1, в количестве 1 шт объемом 400 мл, стоимостью 365,38 рублей, 

-шампунь «Глисс кур» экстремальное восстановление для волос в количестве 1 шт, объёмом 400 мл, стоимостью 221,12 рублей,

-бальзам «Глисс кур» жидкий шелк для непослушных тусклых волос в количестве 1 шт, объемом 360 мл, стоимостью 222 рубля, принадлежащих ООО «Агроторг» без НДС. Таким образом ООО «Агроторг» причинен ущерб на общую сумму 2986 рублей 71 копейку. Ущерб не возмещен, заявлен гражданский иск (т.6 л.д.173-178).

Согласно оглашенным в порядке ч.1 ст.281 УПК РФ показаний свидетеля 

<

ФИО>22, следует, что работает в должности исполняющего обязанности начальника УУП ОП «Орджоникидзевский» УМВД РФ по г. Магнитогорску. Работая по факту кражи бекона, произошедшего 11.05.2023 из магазина «Пятерочка» по адресу: 

<

...> им была установлена женщина, совершившая данное преступления, ею оказалась ФИО3, которая была опрошена (т.6 л.д. 221-224).

Согласно протоколу принятия устного заявления 

<

ФИО>3, последняя просит привлечь к уголовной ответственности неизвестную женщину, которая 11.05.2023 года около 15:02 час., находясь в торговом зале магазина «Пятерочка», расположенном по адресу: ул. Доменщиков 19 в Орджоникидзевском районе г. Магнитогорска, совершила кражу имущества, принадлежащее ООО «Агроторг», причинив материальный ущерб на общую сумму 2986 рублей 71 копейку (т.6 л.д.12). 

Из счет-фактура следует, что стоимость одного шампуня «ФИО6» ПВ 5 объемом 400 мл, составляет 311,52 рублей, одного шампуня «Съес» колор объемом 450 мл, составляет 229,52 рублей, одного шампуня «Съес» волюм объемом 450 мл, составляет 229,52 рублей, одного шампуня «Хэд энд Шолдерс» против перхоти ментол 2 в 1, объемом 400 мл, составляет 203,68 рублей, одного шампуня «ФИО5» густые и крепкие объемом 400 мл, составляет 314,83 рублей, одного шампуня «ФИО5 про ви» дополнительный объем 3 в 1 объемом 360 мл, составляет 314,83 рублей, одного шампуня «Фруктис» рост во всю силу в количестве 1 шт, объёмом 400 мл, стоимостью 259,48 рублей; одного шампунь «Хэд энд шолдерс» ментол против перхоти 2 в 1, объемом 400 мл, составляет 365,38 рублей; одного шампуня «Глисс кур» экстремальное восстановление для волос в количестве 1 шт, объёмом 400 мл, составляет 221,12 рублей; одного бальзама «Глисс кур» жидкий шелк для непослушных тусклых волос, объемом 360 мл, составляет 222 рубля (т.6 л.д.23,24, 25,26, 27-29).

Согласно справке об ущербе, общая стоимость похищенного ФИО3 товара 11.05.2023 составляет 2986 рублей 71 копейка (т.6 л.д.22).

Из инвентаризационной описи от 11.05.2023 года следует, что в магазине «Пятерочка», расположенного по ул. Доменщиков 19 в Орджоникидзевском районе г. Магнитогорска, выявлена недостача товара на сумму 2986 рублей, 71 копейки (т.6 л.д.21).

Согласно протоколу осмотра места происшествия (с фототаблицей) был осмотрен торговый зал магазина «Пятерочка» расположенного по адресу: ул. Доменщиков 19, в Орджоникидзевском районе г. Магнитогорска, где 11.05.2023 года в дневное время ФИО3 совершила кражу товара, на общую сумму 2986 рублей 71 копейку, принадлежащих ООО «Агроторг» (т.5 л.д.234-235, 236-237). 

Виновность ФИО3 в совершении кражи 11 мая 2023 года подтверждается следующими доказательствами (в отношении имущества АО ТД «Перекресток»).

Из оглашенных в порядке ч.1 ст.281 УПК РФ показаний представителя потерпевшего 

<

ФИО>4 следует, что 12.05.2023 года при проведении инвентаризации была установлена недостача большого количества сыров и рыбной продукции, при просмотре видео было установлено, что 11.05.2023 года около 19 час. 12 мин. в магазин зашла женщина, прошла в торговый зал с покупательской корзиной, также у женщины при себе был полимерный пакет, женщина также взяла подарочный пакет, прошла в отдел с сырами, где стала с витрины брать упаковки с сыром и складывать их в пакет, далее прошла к витрине с рыбными изделиями и также с полки стала брать рыбу и складывать ее в пакет, после чего не оплачивая данный товар, прошла линию касс и ушла из магазина. По данному факту она обратилась с заявлением в полицию. Таким образом было установлено, что женщина похитила следующую продукцию, принадлежащую магазину «Пятерочка» АО ТД «Перекресток»:

-Село Зеленое сыр ФИО9 50% 200 г. в количестве 2 шт., стоимостью за 1 штуку 90 рублей 90 копеек, общей стоимостью 181 рубль 80 копеек;

-Белебеевский сыр Купеческий 52% 190 г. стоимостью за 1 штуку 101 рубль 91 копейка;

-сыр ФИО10 50% 190 г. в количестве 2 шт., стоимостью за 1 штуку 100 рублей 13 копеек, общей стоимостью 200 рублей 26 копеек;

-Белебеевский сыр Российский 50% 190 г. в количестве 3 шт., стоимостью за 1 штуку 104 рубля 30 копеек, общей стоимостью 312 рублей 90 копеек;

-горбуша Дивный Берег 120 г. филе-кусок в количестве 2 шт., стоимостью за 1 штуку 110 рублей 45 копеек, общей стоимостью 220 рублей 90 копеек;

-лосось Балтийский Берег 15 г. Семга в количестве 3 шт., стоимостью за 1 штуку 197 рублей 14 копеек, общей стоимостью 591 рубль 42 копейки;

-форель Дивный Берег 150 г. кусок в количестве 5 шт., стоимостью за 1 штуку 188 рублей 18 копеек, общей стоимостью 940 рублей 90 копеек. Похищенное было вынесено в пакете, принадлежащем АО ТД «Перекресток», пакет без оценочной стоимости. Общая стоимость похищенной продукции составила 2550 рублей 09 копеек, сумма причиненного ущерба указана без учета НДС, для АО ТД «Перекресток» сумма ущерба является не значительной. Впоследствии от сотрудников полиции мне стало известно, что лицо, совершившее хищение продукции АО ТД «Перекресток» задержано и им является ФИО3 (том № 3 л.д. 51-54). 

Согласно оглашенным в порядке ч.1 ст.281 УПК РФ показаний свидетеля 

<

ФИО>21 следует, что за небольшой промежуток времени, а именно весной 2023 года был совершен ряд хищений из сети магазинов «Пятерочка», «Магнит», во всех случаях данные хищения были совершены ранее знакомой женщиной ФИО3, часто попадающей в поле зрения правоохранительных органов, как лицо, совершающее хищения из магазинов. Ранее они уже неоднократно ее задерживали за совершение хищений из магазинов на территории г.Магнитогорска. Так 18.05.2023 года с 16 час. нес службу по охране общественного порядка на территории, обслуживаемой ОП «Левобережный» УМВД России по г.Магнитогорску. При заступлении на службу дежурным ОП «Левобережный» УМВД России по г.Магнитогорску была доведена информация о том, что совершена кража в магазине «Пятерочка» по пр. ФИО5 д. 28 11.05.2023 года женщиной совершено хищение большого количества сыров, рыбы, были сообщены приметы подозреваемой женщины, кроме того было разослано видео совершения хищения женщиной, личность женщины, изображенной на видео была хорошо знакома. Как и в предыдущих случаях это была неоднократно попадающаяся в поле зрения правоохранительных органов ФИО3. Патрулируя левобережную часть г.Магнитогорска ФИО3 была замечена на обслуживаемой территории, задержана и доставлена в ОП «Левобережный» УМВД России по г.Магнитогорску, с ФИО3 было отобрано объяснение (т.3 л.д. 79-82).

Согласно заявлению представителя магазина «Пятерочка» 

<

ФИО>4, последняя просит привлечь к ответственности неизвестного, который 11.05.2023 года в вечернее время совершил хищение имущества АО ТД «Перекресток» (т.1 л.д. 70,71). 

Из протокола осмотра места происшествия от 18.05.2023 года следует, что был осмотрен магазин «Пятерочка», расположенный по адресу: пр. ФИО5 д. 28 в гор. Магнитогорске (т.2 л.д. 81-86). 

Согласно протоколу выемки от 24.05.2023 года, у представителя АО ТД «Перекресток» 

<

ФИО>4 в каб. 307 ОП «Левобережный по ул. Рубинштейна д. 6 в гор. Магнитогорске изъят СД диск с видеозаписью от 11.05.2023 года (т.3 л.д. 237-240).

Из протокола осмотра диска с видеозаписью следует, что в присутствии подозреваемой ФИО3 и защитника Урываева В.И. осмотрен диск с видеозаписью, при осмотре которого был выявлен факт хищения имущества АО ТД «Перекресток» 11.05.2023 года около 19 час. 12 мин. из магазина «Пятерочка», расположенного по адресу: пр.ФИО5 д. 28 в г. Магнитогорске. В ходе осмотра было установлено, что ФИО3 вину признала полностью и заявила, что на видео изображена она в момент совершения хищения (т.4 л.д. 1-15). 

Виновность ФИО3 в совершении кражи 11 мая 2023 года подтверждается следующими доказательствами (в отношении имущества АО «Тандер»).

Из оглашенных в порядке ч.1 ст.281 УПК РФ показаний представителя потерпевшего 

<

ФИО>5 следует, что 11.05.2023 года в вечернее время в магазин зашла женщина, одетая в черные брюки, пальто удлиненное серого цвета, кроссовки, прошла в торговый зал к выкладке с парфюмерией, где взяла с полки две коробки туалетной воды, положила их в карман пальто, после чего прошла на выход из магазина, не оплатив товар на кассе. Было установлено, что женщиной похищена следующая продукция, принадлежащая магазину «Магнит Косметик» АО «Тандер»:

-Москино Фанни туалетная вода для женщин 25 мл. стоимостью за 1 штуку 1596 рублей 37 копеек;

-Лакосте Магнетик туалетная вода для мужчин 50 мл. стоимостью за 1 штуку 2004 рубля 90 копеек. Общая стоимость похищенной продукции составила 3601 рубль 27 копеек, сумма причиненного ущерба указана без учета НДС, для АО «Тандер» сумма ущерба является не значительной. Впоследствии от сотрудников полиции ей стало известно, что лицо, совершившее хищение продукции АО «Тандер» задержано и им является ФИО3 (т.3 л.д. 38-41).

Согласно оглашенным в порядке ч.1 ст.281 УПК РФ показаний свидетеля 

<

ФИО>21, следует, что за небольшой промежуток времени, а именно весной 2023 года был совершен ряд хищений из сети магазинов «Пятерочка», «Магнит», во всех случаях данные хищения были совершены ранее знакомой женщиной ФИО3, часто попадающей в поле зрения правоохранительных органов, как лицо, совершающее хищения из магазинов. Ранее они уже неоднократно ее задерживали за совершение хищений из магазинов на территории г.Магнитогорска. 19.05.2023 года с 16 час. нес службу по охране общественного порядка на территории, обслуживаемой ОП «Левобережный» УМВД России по г.Магнитогорску. При заступлении на службу дежурным ОП «Левобережный» УМВД России по г.Магнитогорску была доведена информация о том, что совершен ряд краж в магазинах сети АО «Тандер», а именно в магазине «Магнит Косметик» по пр. ФИО5 д. 34 11.05.2023 года туалетной воды, были сообщены приметы подозреваемой женщины, кроме того было разослано видео совершения хищения женщиной, личность женщины, изображенной на видео была хорошо знакома. Как и в предыдущих случаях это была неоднократно попадающаяся в поле зрения правоохранительных органов ФИО3. Патрулируя левобережную часть г.Магнитогорска ФИО3 была замечена на обслуживаемой территории, задержана и доставлена в ОП «Левобережный» УМВД России по г.Магнитогорску, с ФИО3 было отобрано объяснение (т.3 л.д. 79-82).

Согласно заявлению представителя магазина «Магнит Косметик» 

<

ФИО>5, последняя просит привлечь к ответственности неизвестного, который 11.05.2023 года в утреннее время совершил хищение имущества АО «Тандер» (т.1 л.д. 86). 

Из протокола осмотра места происшествия от 20.05.2023 года следует, что был осмотрен магазин «Магнит Косметик», расположенный по адресу: пр. ФИО5 д. 34 в гор. Магнитогорске (т.2 л.д. 125-129). 

Согласно протоколу выемки от 24.05.2023 года, у представителя АО «Тандер» 

<

ФИО>5 в каб. 307 ОП «Левобережный по ул. Рубинштейна д. 6 в гор. Магнитогорске изъят СД диск с видеозаписью от 11.05.2023 года (т.3 л.д. 232-235). 

Согласно протоколу осмотра диска с видеозаписью, в присутствии подозреваемой ФИО3 и защитника Урываева В.И. был осмотрен диск с видеозаписью, при осмотре которого был выявлен факт хищения имущества АО «Тандер» 11.05.2023 года около 18 час. из магазина «Магнит Косметик», расположенного по адресу: пр. ФИО5 д. 34 в г. Магнитогорске. В ходе осмотра было установлено, что ФИО3 вину признала полностью и заявила, что на видео изображена она в момент совершения хищения (т.4 л.д. 1-15). 

Виновность ФИО3 в совершении кражи 16 мая 2023 года подтверждается следующими доказательствами (в отношении имущества ООО «Агроторг»).

Из оглашенных в порядке ч.1 ст.281 УПК РФ показаний представителя потерпевшего 

<

ФИО>17 следует, что последняя работает в ООО «Агроторг» в должности директора в магазине «Пятерочка» по адресу: 

<

...>. 16.05.2023 года после закрытия магазина она просматривала запись с камер видеонаблюдения, расположенных в торговом зале магазина, обнаружила, как ранее незнакомая ей ФИО3 16.05.2023 года в дневное время, взяв в продуктовом отделе 10 кусков сыра, и положила их себе в пакет, затем прошла в отдел бытовой химии, где взяла 8 шампуней,3 бальзама, 9 дезодорантов и положила их себе в сумку, затем прошла в отдел алкогольной продукции где взяла коньяк и мартини и положила их себе в сумку, беспрепятственно вышла из магазина «Пятерочка» на улицу. Таким образом, ФИО3 тайно похитила:

- шампунь «ФИО5» густые и крепкие, в количестве 1 шт объемом 400 мл, стоимостью 314,83 рублей;

- коньяк «ФИО4» 5 лет 40%, в количестве 1 шт объемом 0,5 л., стоимостью 354,59 рублей;

-дезодорант «Нивея Клеа» спрей невидимый для черного и белого, в количестве 3 шт. объемом 150 мл каждый, стоимостью за 1 шт 139,16 рублей, на общую сумму 417,45 рублей;

-антиперсперант «Эффект Пудры» в количестве 2 шт, объемом 150 мл каждый, стоимостью за 1 шт 166,26 рублей, на общую сумму 332,52 рублей;

-антиперсперант аэрозоль «Рексона» прозрачный кристалл, в количестве 2 шт, объемом 150 мл каждый, стоимостью за 1 шт 188,81 рублей, на общую сумму 377,62 рублей;

- шампунь «ФИО5 про ви» дополнительный в количестве 1 шт, объем 360 мл., стоимостью 238,17 рублей;

- шампунь «Тресем Рипейр энд протект эл эл эф» восстанавливающий в количестве 1 шт, объемом 400 мл. стоимостью 299,23 рублей;

-антиперсперант аэрозоль «Рексона» нежно/сочно в количестве 2 шт, объемом 150 мл каждый, стоимостью за 1 шт 188,81 рублей, на общую сумму 377,62 рублей;

- вино «Мартини Айсти» игристое белое сладкое, в количестве 1 шт объемом 0,75 л., стоимостью 677,76 рублей;

- сыр «Белебеевский» купеческий» 52% 190 гр. стоимостью 101,91 рублей за 1 штуку, в количестве восьми штук на общую сумму 815,28 рублей; 

- сыр «Белебеевский» йогуртовый легкий полутвердый 35%, в количестве 2 шт, весом 190 гр. стоимостью за 1 шт 99,27 рублей, на общую сумму 198,54 рублей; 

- шампунь «Хэд энд Шолдерс» основной уход в количестве 3 шт, объемом 400 мл, стоимостью за 1 шт 365,38 рублей, на общую сумму 1096,14 рублей;

- шампунь «Фруктис» сос восстановление в количестве 1 шт, объемом 400 мл, стоимостью 259, 48 рублей,

- бальзам «Фруктис» сос восстановление в количестве 2 шт, объемом 387 мл каждый, стоимостью за 1 шт 259,48 рублей, на общую сумму 518,96 рублей,

-бальзам «ФИО6» ПВ 5 в количестве 1 шт объемом 400 мл, стоимостью 311,52 рублей, 

- шампунь «Хэд энд Шолдерс» против перхоти 2 в 1 ментол в количестве 1 шт, объемом 400 мл, стоимостью 293,68 рублей, принадлежащих ООО «Агроторг». Таким образом ООО «Агроторг» причинен ущерб на общую сумму 6883 рубля 42 копейки. Ущерб не возмещен, заявлен гражданский иск (т.6 л.д.215-218).

Согласно оглашенным в порядке ч.1 ст.281 УПК РФ показаний свидетеля 

<

ФИО>22 следует, что он работает в должности исполняющего обязанности начальника УУП ОП «Орджоникидзевский» УМВД РФ по г. Магнитогорску. Работая по факту кражи товара произошедшего 16.05.2023 из магазина «Пятерочка» по адресу: 

<

...> им была установлена женщина, совершившая данное преступления, ею оказалась ФИО3, которая была опрошена и пояснила, что это именно она 16.05.2023 года в дневное время находясь в магазине «Пятерочка», расположенном по адресу: 

<

...> совершила кражу 10 кусков сыра, 8 шампуней, 3 бальзама, 9 дезодорантов, 1 коньяка, 1 мартини с целью дальнейшей перепродажи (т.6 л.д. 221-224).

Согласно заявлению 

<

ФИО>28, последняя просит привлечь к уголовной ответственности неизвестную женщину, которая 16.05.2023 года около 14:15 час., находясь в торговом зале магазина «Пятерочка», расположенном по адресу: ул. Ворошилова 25 в Орджоникидзевском районе г. Магнитогорска, совершила кражу имущества, принадлежащее ООО «Агроторг», причинив материальный ущерб на общую сумму 6883 рубля 42 копейки (т.6 л.д.30). 

Из счет-фактур следует, что стоимость одного шампуня «ФИО5» густые и крепкие, объемом 400 мл, составляет 314,83 рублей, одного коньяка «ФИО4» 5 лет 40%, объемом 0,5 л., составляет 354,59 рублей, одного дезодоранта «Нивея Клеа» спрей невидимый для черного и белого, объемом 150 мл., составляет 139,16 рублей, одного антиперсперанта «Эффект Пудры» объемом 150 мл, составляет 166,26 рублей, одного антиперсперанта аэрозоль «Рексона» прозрачный кристалл, объемом 150 мл. составляет 188,81 рублей, одного шампуня «ФИО5 про ви» дополнительный объемом 360 мл., составляет 238,17 рублей, одного шампуня «Тресем Рипейр энд протект эл эл эф» восстанавливающий, объемом 400 мл. составляет 299,23 рублей, одного антиперсперанта аэрозоля «Рексона» нежно/сочно, объемом 150 мл, составляет 188,81 рублей, одного вина «Мартини Айсти» игристое белое сладкое, объемом 0,75 л., составляет 677,76 рублей, одного сыра «Белебеевский» купеческий» 52% 190 гр. составляет 101,91 рублей, одного сыра «Белебеевский» йогуртовый легкий полутвердый 35%, весом 190 гр. составляет 99,27 рублей, одного шампуня «Хэд энд Шолдерс» основной уход, объемом 400 мл, составляет 365,38 рублей, одного шампуня «Фруктис» сос восстановление, объемом 400 мл, составляет 259, 48 рублей, одного бальзама «Фруктис» сос восстановление, объемом 387 мл, составляет 259,48 рублей, одного бальзама «ФИО6» ПВ 5 объемом 400 мл, составляет 311,52 рублей, одного шампуня «Хэд энд Шолдерс» против перхоти 2 в 1 ментол, объемом 400 мл, составляет 293,68 рублей (т.6 л.д.42-45, 46-47, 48-50, 51-54, 55-57, 68-70, 71-72, 60-62, 63-65, 66-67, 73-75, 76-78, 80-82, 83-84, 58-59).

Согласно справке об ущербе, общая стоимость похищенного ФИО3 товара 16.05.2023 составляет 6883 рубля 42 копейка (т.6 л.д.41). 

Из инвентаризационной описи от 16.05.2023 года следует, что в магазине «Пятерочка», расположенного по ул. Ворошилова 25 в Орджоникидзевском районе г. Магнитогорска, выявлена недостача товара на сумму 6883 рубля 42 копейки (т.6 л.д.40).

Согласно протоколу осмотра места происшествия (с фототаблицей) был осмотрен торговый зал магазина «Пятерочка» расположенного по адресу: ул. Ворошилова 25, в Орджоникидзевском районе г. Магнитогорска, где 16.05.2023 года в дневное время ФИО3 совершила кражу товара, на общую сумму 6883 рубля 42 копейки, принадлежащих ООО «Агроторг» (т.6 л.д.36-37,38). 

Виновность ФИО3 в совершении кражи 17 мая 2023 года подтверждается следующими доказательствами (в отношении имущества ООО «Агроторг»).

Из оглашенных в порядке ч.1 ст.281 УПК РФ показаний представителя потерпевшего 

<

ФИО>10 следует, что 17.05.2023 года с утра она находилась на рабочем месте, перед закрытием магазина стала просматривать запись с камер видеонаблюдения и обнаружила, что 17.05.2023 года около 19 час. 23 мин. в магазин зашла женщина, прошла в торговый зал, на выставочной витрине взяла пакет и прошла к витрине с бытовой химией, взяла с витрины шампуни, бальзамы для волос, дезодоранты, все это сложила в пакет, далее прошла в отдел с сырами, где взяла с полки несколько видов сыров, сложила их в пакет, далее с витрины взяла упаковки с мармеладом и драже, все это положила в пакет, далее прошла на выход из магазина, не оплатив товар на кассе. Было установлено, что женщиной похищена следующая продукция, принадлежащая магазину «Пятерочка» ООО «Агроторг»:

-Белебеевский сыр Башкирский Медовый 50% 190 г. в количестве 3 штук, стоимостью за 1 штуку 142 рубля 67 копеек, общей стоимостью 428 рублей 01 копейка;

-Белебеевский сыр Российский 50% 190 г в количестве 3 штук, стоимостью за 1 штуку 139 рублей 07 копеек, общей стоимостью 417 рублей 21 копейка;

-шампунь ФИО11 абе 400 мл. в количестве 2 штук, стоимостью за 1 штуку 294 рубля 67 копеек, общей стоимостью 589 рублей 34 копейки;

-ФИО5 Бальзам ополаскиватель Про-ви 360 мл. стоимостью за 1 штуку 314 рублей 83 копейки;

-Клеар шампунь против перхоти 2 в 1 антибактериальный эффект 380 мл. стоимостью за 1 штуку 346 рублей 67 копеек;

-шампунь ФИО5 густые и крепкие 400 мл. стоимостью за 1 штуку 314 рублей 83 копейки;

- бальзам Глисс Кур жидкий шелк 360 мл. стоимостью за 1 штуку 201 рубль 03 копейки;

-Глис Кур шампунь жидкий шелк 400 мл. стоимостью за 1 штуку 215 рублей 37 копееки;

-Шаума мен шампунь интенсив против перхоти 360 мл. стоимостью за 1 штуку 142 рубля 90 копеек;

-Лореаль Париж шампунь 400 мл. в количестве 3 штук, стоимостью за 1 штуку 311 рублей 52 копейки, общей стоимостью 934 рубля 56 копеек;

-ФИО6 полное восстановление бальзам 400 мл. в количестве 4 штук, стоимостью за 1 штуку 311 рублей 52 копейки, общей стоимостью 1246 рублей 08 копеек;

-Тресем шампунь 400 мл. стоимостью за 1 штуку 269 рублей 31 копейка;

-Тресем кондиционер 400 мл. стоимостью за 1 штуку 269 рублей 31 копейка;

-Фруктис СОС восстановление бальзам 387 мл. в количестве 2 штук, стоимостью за 1 штуку 259 рублей 48 копеек, общей стоимостью 518 рублей 96 копеек;

-Гаренье шампунь ФИО8 во всю силу 400 мл. в количестве 2 штук, стоимостью за 1 штуку 259 рублей 48 копеек, общей стоимостью 518 рублей 96 копеек;

-ФИО5 шампунь Про-ви дополнительный объем 360 мл. в количестве 2 штук, стоимостью за 1 штуку 314 рублей 83 копейки, общей стоимостью 629 рублей 66 копеек;

-Фруктис СОС восстановление шампунь 400 мл. в количестве 2 штук, стоимостью за 1 штуку 259 рублей 48 копеек, общей стоимостью 518 рублей 96 копеек;

Хеден Шолдерс шампунь 2 в 1 основной уход 400 мл. стоимостью за 1 штуку 365 рублей 38 копеек;

-Нивея дезодорант эффект пудры 150 мл. стоимостью за 1 штуку 166 рублей 26 копеек;

-Антиперспирант Черное Белое Невидимый Клеар 150 мл. стоимостью за 1 штуку 139 рублей 17 копеек;

-ММДЕМС драже 145 г. стоимостью за 1 штуку 76 рублей 75 копеек;

Миксбар мармелад жевательный 70 г. стоимостью за 1 штуку 14 рублей 83 копейки;

-Фруттелла мармелад Змеи 70 г. стоимостью за 1 штуку 19 рублей 93 копейки;

-Фруттелла мармелад Медвежата 70 г. в количестве 2 штук, стоимостью за 1 штуку 19 рублей 93 копейки, общей стоимостью 39 рублей 86 копеек.Общая стоимость похищенной продукции составила 8698 рублей 17 копеек, сумма причиненного ущерба указана без учета НДС, для ООО «Агроторг» сумма ущерба является не значительной. Впоследствии от сотрудников полиции ей стало известно, что лицо, совершившее хищение продукции задержано и ей является ФИО3 (т.3 л.д. 63-67).

Согласно оглашенным в порядке ч.1 ст.281 УПК РФ показаний свидетеля 

<

ФИО>21 следует, что за небольшой промежуток времени, а именно весной 2023 года был совершен ряд хищений из сети магазинов «Пятерочка», «Магнит», во всех случаях данные хищения были совершены ранее знакомой женщиной ФИО3, часто попадающей в поле зрения правоохранительных органов, как лицо, совершающее хищения из магазинов. Ранее они уже неоднократно ее задерживали за совершение хищений из магазинов на территории г.Магнитогорска. 24.05.2023 года с 14 час. нес службу по охране общественного порядка на территории, обслуживаемой ОП «Левобережный» УМВД России по г.Магнитогорску. При заступлении на службу дежурным ОП «Левобережный» УМВД России по г.Магнитогорску была доведена информация о том, что совершена кража в магазине «Пятерочка» по пр. Ленина д. 141 «а2 17.05.2023 года, женщиной совершено хищение большого количества шампуней, бальзамов для волос, дезодорантов, были сообщены приметы подозреваемой женщины, кроме того было разослано видео совершения хищения женщиной, личность женщины, изображенной на видео была хорошо знакома. Это была ФИО3 Поскольку в этот момент ФИО3 находилась в помещении ОП «Левобережный» УМВД России по г.Магнитогорску с ФИО3 было отобрано объяснение, ФИО3 призналась, что совершила хищение продукции в магазине «Пятерочка» и впоследствии продала похищенную продукцию (т.3 л.д. 79-82).

Согласно заявлению представителя магазина «Пятерочка» 

<

ФИО>10 последняя просит привлечь к ответственности неизвестного, который 17.05.2023 года в вечернее время совершил хищение имущества ООО «Агроторг» (т.1 л.д. 94). 

Согласно протоколу осмотра места происшествия от 24.05.2023 года, был осмотрен магазин «Пятерочка», расположенный по адресу: пр. Ленина д. 141 а в гор. Магнитогорске (т.2 л.д. 163-166). 

Из протокола выемки от 24.05.2023 года следует, что у представителя ООО «Агроторг» 

<

ФИО>10 в каб. 307 ОП «Левобережный по ул. Рубинштейна д. 6 в гор. Магнитогорске изъят СД диск с видеозаписью от 17.05.2023 года (т.3 л.д. 247-250). 

Согласно протоколу осмотра диска с видеозаписью, в присутствии подозреваемой ФИО3 и защитника Урываева В.И. был осмотрен диск с видеозаписью, при осмотре которого был выявлен факт хищения имущества ООО «Агроторг» 17.05.2023 года около 19 час. 23 мин. из магазина «Пятерочка», расположенного по адресу: пр.Ленина д. 141 а в г. Магнитогорске. В ходе осмотра было установлено, что ФИО3 вину признала полностью и заявила, что на видео изображена она в момент совершения хищения (т.4 л.д. 1-15). 

Оценивая показания представителей потерпевших, а также свидетелей, суд находит их полученными с соблюдением требований УПК РФ. Они согласуются с исследованными в порядке ст. 285 УПК РФ приведенными выше письменными и иными доказательствами, с показаниями самой ФИО3, в связи с чем суд признает их достоверными и допустимыми доказательствами виновности подсудимой в совершении преступлений. 

Следственные действия проведены с соблюдением требований, установленных УПК РФ. Исследованные в ходе судебного разбирательства протоколы следственных действий и иные документы в полной мере отвечают требованиям допустимости доказательств. Зафиксированные в протоколах следственных действий сведения согласуются с другими исследованными по уголовному делу доказательствами, и в совокупности с ними подтверждают факт совершения ФИО3 преступлений. 

Таким образом, все представленные доказательства признаются судом достоверными, допустимыми и относимыми, а их совокупность является достаточной для разрешения уголовного дела.

Органами предварительного следствия действия ФИО3 по тринадцати составам были квалифицированы по ч.1 ст.158 УК РФ, по семи составам по ст.158.1 УК РФ. 

Анализ представленных доказательств свидетельствует о том, что ФИО3 на момент совершения вышеописанных деяний являлась лицом, подвергнутым административному наказанию за мелкое хищение, предусмотренное ч. 2 ст. 7.27 КоАП РФ.

Совершая преступления, ФИО3 в каждом случае руководствовалась корыстными побуждениями, так как умышленно предприняла все возможные меры для незаконного обращения в свою собственность имущества потерпевших, представляющего материальную ценность. 

Совершая кражи, подсудимая действовала с прямым умыслом, так как заведомо знала об отсутствии у потерпевших перед ней имущественных обязательств, в полной мере осознавала неправомерность своих действий, связанных с завладением товаром. Действия ее носили тайный характер, поскольку не были очевидными для кого-либо в момент изъятия имущества. 

Преступный умысел по каждому из преступлений был доведен ФИО3 до конца, поскольку имущество было изъято ей, подсудимая имела реальную возможность ими пользоваться или распоряжаться по своему усмотрению, что она и сделала. 

Таким образом, суд считает вину подсудимой в совершении двадцати преступлений доказанной, и квалифицирует действия ФИО3 по семи преступлениям по ст. 158.1 УК РФ, как мелкое хищение чужого имущества, совершенное лицом, подвергнутым административному наказанию за мелкое хищение, предусмотренное ч.2 ст.7.27 КоАП РФ, по тринадцати преступлениям по ч.1 ст.158 УК РФ, как кража, то есть тайное хищение чужого имущества.

Судом был исследован вопрос о психическом здоровье ФИО3 и ее способности нести уголовную ответственность. Согласно заключению судебно-психиатрической экспертизы № 580 от 03 мая 2023 года, она обнаруживает признаки наркомании (психических и поведенческих расстройств в результате употребления опиоидов). Данное расстройство выражено не столь значительно и не лишало испытуемую возможности осознавать фактический характер и общественную опасность своих действий и руководить ими при совершении преступления. Следовательно, она могла в полной мере осознавать фактический характер и общественную опасность своих действий и руководить ими. Как страдающая наркоманией нуждается в лечении от наркомании, а также в медико-социальной реабилитации. Может лично осуществлять свои процессуальные права.

Вменяемость подсудимой при совершении преступлений не вызывает у суда сомнений. Какого-либо хронического психического расстройства, временного психического расстройства, слабоумия либо иного болезненного состояния психики, в силу которых ФИО3 не могла осознавать фактический характер и общественную опасность своих действий (бездействия) либо руководить ими, экспертами не установлено. Компетентность и выводы комиссии судебных экспертов у суда сомнений не вызывают. Ее действия носили последовательный, целенаправленный и завершенный характер, в ее поведении отсутствовали признаки помрачения сознания, бреда, расстройств восприятия, что подтверждается материалами уголовного дела. 

При определении вида и размера наказания ФИО3 суд в соответствии с требованиями ст.ст. 6, 43, 60 УК РФ учитывает характер и степень общественной опасности совершенных ей преступлений, конкретные обстоятельства содеянного, обстоятельства, смягчающие и отягчающее наказание, данные о личности подсудимой, а также влияние назначенного наказания на ее исправление и условия ее жизни, а также жизни ее семьи.

Совершенные подсудимой деяния в соответствии со ст. 15 УК РФ отнесены к категории преступлений небольшой тяжести, изменение которой на менее тяжкую в соответствии с ч. 6 ст. 15 УК РФ не предусмотрено.

К обстоятельствам, смягчающим наказание подсудимой ФИО3 за каждое преступление, суд отнес в соответствии с ч. 1 ст. 61 УК РФ – явки с повинной и активное способствование раскрытию и расследованию преступлений, которыми расценивает данные ей до возбуждения уголовного дела объяснения об обстоятельствах совершенных преступлений и дачу подробных признательных показаний, в том числе при проверке показаний на месте; в соответствии с ч. 2 ст. 61 УК РФ – полное признание вины и раскаяние в содеянном; ее неблагополучное состояние здоровья.

При оценке данных о личности подсудимой ФИО3 суд принимает во внимание наличие у нее постоянного места жительства, удовлетворительную характеристику по месту жительства, находилась на лечении у врача психиатра, находится на диспансерном наблюдении у нарколога.

Наряду с этим суд учитывает, что ФИО3, имея судимость по приговору от 02 июня 2020 года за умышленное тяжкое преступление, вновь совершила умышленные преступления, в связи с чем в соответствии с ч. 1 ст. 18 УК РФ в ее действиях по всем преступлениям усматривается рецидив преступлений, что на основании п. "а" ч. 1 ст. 63 УК РФ суд признает отягчающим наказание обстоятельством.

Ввиду наличия в действиях ФИО3 рецидива преступлений в соответствии с требованиями ч. 1 ст. 68 УК РФ при назначении наказания суд учитывает также характер и степень общественной опасности ранее совершенного преступления, обстоятельства, в силу которых исправительное воздействие предыдущего наказания оказалось недостаточным, а также характер и степень общественной опасности вновь совершенных преступлений. В частности, суд принимает во внимание, что ранее ФИО3 была осуждена за корыстное тяжкое преступление, отбывала наказание в виде лишения свободы, но выводов для себя не сделала и вновь совершила ряд умышленных корыстных преступлений, то есть на путь исправления не встала. 

Принимая во внимание все вышеизложенное, руководствуясь принципом, провозглашенным ст. 6 УК РФ, о необходимости назначения виновному лицу справедливого наказания, и учитывая, что согласно части 2 статьи 68 УК РФ при рецидиве преступлений лицу, совершившему преступление, за которое предусмотрены альтернативные виды наказаний, назначается только наиболее строгий вид наказания, предусмотренный соответствующей статьей Особенной части УК РФ, суд приходит к выводу, что содеянному будет соответствовать назначение ей наказания в виде лишения свободы за каждое преступление. 

Учитывая рецидив преступлений, для достижения целей индивидуализации уголовной ответственности и наказания, усиления его исправительного воздействия на подсудимую ФИО3, предупреждения новых преступлений и тем самым – защиты личности, общества и государства от преступных посягательств, суд при определении размера наказания не применяет часть 3 статьи 68 Уголовного кодекса Российской Федерации, а руководствуется правилами части 2 статьи 68 Уголовного кодекса Российской Федерации, согласно которым срок наказания при любом виде рецидива преступлений не может быть менее одной третьей части максимального срока наиболее строгого вида наказания, предусмотренного за совершенное преступление, но в пределах санкции соответствующей статьи Особенной части Уголовного кодекса Российской Федерации.

Положения ч.1 ст.62 УК РФ применению не подлежат, поскольку в действиях ФИО3 имеется отягчающее вину обстоятельство – рецидив преступлений. 

Те обстоятельства, что ФИО3 дала признательные показания, активно способствовала раскрытию и расследованию преступлений, равно как иные приведенные смягчающие наказание обстоятельства, по мнению суда, не могут быть признаны исключительными, поскольку они не уменьшают существенно степень общественной опасности совершенных ей преступлений, дающими основание для назначения наказания с применением положений ст. 64 УК РФ. Каких-либо обстоятельств, связанных с целями и мотивами преступлений, поведением ФИО3 во время и после совершения преступлений, и других обстоятельств, существенно уменьшающих степень общественной опасности преступлений, суд не усмотрел.

Принимая во внимание данные, характеризующие личность подсудимой, обстоятельства совершенных преступлений, суд приходит к выводу о том, что условное осуждение не будет способствовать исправлению подсудимой, поскольку данные преступления совершены ФИО3 в период испытательных сроков через небольшой промежуток времени, в связи с чем, положения статьи 73 Уголовного кодекса Российской Федерации в отношении ФИО3 применению не подлежат. 

Исходя из характера и степени общественной опасности содеянного подсудимой, указанных выше данных о ее личности, суд не усматривает оснований для применения к ФИО3 положений ст. 53.1 УК РФ, в части замены наказания в виде лишения свободы принудительными работами.

Назначая наказание по совокупности преступлений, суд применяет правила ч. 2 ст. 69 УК РФ о частичном сложении наказаний, назначенных за данные преступления, не усматривая с учетом данных о личности подсудимой оснований для применения принципа поглощения менее строгого наказания более строгим. 

Учитывая, что ФИО3 совершила преступления в условиях рецидива, в соответствии с п. "а" ч. 1 ст. 58 УК РФ суд считает необходимым назначить ей отбывание наказания в исправительной колонии общего режима.

На основании ст. 97 УПК РФ в целях обеспечения исполнения приговора суд считает необходимым изменить ФИО3 меру пресечения с подписки о невыезде и надлежащем поведении на заключение под стражу до вступления приговора в законную силу и взять его под стражу из зала суда. 

В период предварительного расследования к ФИО3 представителями потерпевших 

<

ФИО>12, 

<

ФИО>14, 

<

ФИО>3, 

<

ФИО>15, 

<

ФИО>16, 

<

ФИО>17, 

<

ФИО>13,

<

ФИО>11, 

<

ФИО>10, 

<

ФИО>9, 

<

ФИО>8, 

<

ФИО>7, 

<

ФИО>4, 

<

ФИО>6, предъявлены гражданские иски о возмещении материального ущерба, причиненного преступлениями ООО "Агроторг", АО «Тандер», АО ТД «Перекресток». Гражданские иски поддержаны государственным обвинителем, подсудимой и ее защитником не оспорены.

Обсудив предъявленные иски, суд находит их обоснованными и в соответствии со ст.ст. 15 и 1064 Гражданского кодекса Российской Федерации подлежащими удовлетворению.

Разрешая вопрос о вещественных доказательствах по делу, суд руководствуется требованиями ст. ст. 81, 82 Уголовно-процессуального кодекса Российской Федерации, учитывая характер вещей, их материальную ценность, значение для дела.

На основании изложенного и руководствуясь ст. 307 – ст. 309 УПК РФ,

суд

П Р И Г О В О Р И Л:

Признать ФИО3 виновной в совершении тринадцати преступлений, предусмотренных ч. 1 ст. 158 УК РФ, семи преступлений, предусмотренных ст. 158.1 УК РФ и назначить ей наказание: 

- за каждое из тринадцати преступлений, предусмотренных ч.1 ст.158 УК РФ в виде лишения свободы сроком 8 (восемь) месяцев; 

- за каждое из семи преступлений, предусмотренных ст.158.1 УК РФ в виде лишения свободы сроком 4 (четыре) месяца.

На основании ч. 2 ст. 69 УК РФ по совокупности преступлений, путем частичного сложения назначенных наказаний окончательно назначить ФИО3 наказание в виде лишения свободы сроком 1 (один) год 6 (шесть) месяцев, с отбыванием наказания в исправительной колонии общего режима. 

Меру пресечения в отношении ФИО3 до вступления приговора в законную силу изменить на заключение под стражу. Взять ее под стражу из зала суда. 

Срок отбывания наказания исчислять со дня вступления настоящего приговора в законную силу.

В силу п. "а" ч. 3.1 ст. 72 УК РФ время содержания ФИО3 под стражей с 14 ноября 2023 года до вступления настоящего приговора в законную силу зачесть в срок лишения свободы один день содержания под стражей за полтора дня отбывания наказания в исправительной колонии общего режима. 

Гражданские иски ООО "Агроторг", АО «Торговый дом Перекресток», АО «Тандер», удовлетворить. 

Взыскать с ФИО3 в счет возмещения причинённого им материального ущерба: 

- в пользу ООО "Агроторг" по исковому заявлению представителя потерпевшего 

<

ФИО>12 – 4330 (четыре тысячи триста тридцать) рублей 25 копеек;

- в пользу ООО "Агроторг" по исковому заявлению представителя потерпевшего 

<

ФИО>14 – 4000 (четыре тысячи) рублей 78 копеек, 

- в пользу ООО "Агроторг" по исковому заявлению представителя потерпевшего 

<

ФИО>3 – 12 225 (двенадцать тысяч двести двадцать пять) рублей 77 копеек,

- в пользу ООО "Агроторг" по исковому заявлению представителя потерпевшего 

<

ФИО>15 – 1959 (одну тысячу девятьсот пятьдесят девять) рублей 99 копеек, 

- в пользу ООО "Агроторг" по исковому заявлению представителя потерпевшего 

<

ФИО>16 – 916 (девятьсот шестнадцать) рублей 24 копейки,

- в пользу ООО "Агроторг" по исковому заявлению представителя потерпевшего 

<

ФИО>17 – 6883 (шесть тысяч восемьсот восемьдесят три) рубля 42 копейки,

- в пользу ООО "Агроторг" по исковому заявлению представителя потерпевшего 

<

ФИО>10 – 2260 (две тысячи двести шестьдесят) рублей 40 копеек,

- в пользу ООО "Агроторг" по исковому заявлению представителя потерпевшего 

<

ФИО>10 – 8698 (восемь тысяч шестьсот девяносто восемь) рублей 17 копеек,

- в пользу ООО "Агроторг" по исковому заявлению представителя потерпевшего 

<

ФИО>9 – 3484 (три тысячи четыреста восемьдесят четыре) рубля 89 копеек,

- в пользу ООО "Агроторг" по исковому заявлению представителя потерпевшего 

<

ФИО>7 – 931 (девятьсот тридцать один) рубль 67 копеек,

- в пользу ООО "Агроторг" по исковому заявлению представителя потерпевшего 

<

ФИО>7 – 5943 (пять тысяч девятьсот сорок три) рубля 29 копеек,

- в пользу ООО "Агроторг" по исковому заявлению представителя потерпевшего 

<

ФИО>6 – 4005 (четыре тысячи пять) рублей 76 копеек,

- в пользу АО «Торговый Дом Перекресток» по исковому заявлению представителя потерпевшего 

<

ФИО>13 – 5669 (пять тысяч шестьсот шестьдесят девять) рублей 12 копеек, 

- в пользу АО «Торговый Дом Перекресток» по исковому заявлению представителя потерпевшего 

<

ФИО>4 – 2550 (две тысячи пятьсот пятьдесят) рублей 09 копеек,

- в пользу АО «Тандер» по исковому заявлению представителя потерпевшего 

<

ФИО>11 – 1407 (одну тысячу четыреста семь) рублей 15 копеек,

- в пользу АО «Тандер» по исковому заявлению представителя потерпевшего 

<

ФИО>8 – 9710 (девять тысяч семьсот десять) рублей 12 копеек,

- в пользу АО «Тандер» по исковому заявлению представителя потерпевшего 

<

ФИО>5 – 3601 (три тысячи шестьсот один) рубль 27 копеек.

Признанные и приобщенные в качестве вещественных доказательств диски с видеозаписями хранить при уголовном деле в течение его срока хранения.

Приговор может быть обжалован в Челябинский областной суд в течение 15 суток со дня его провозглашения, а осужденным – в тот же срок со дня вручения ему копии приговора путем подачи жалобы через Орджоникидзевский районный суд г. Магнитогорска. В случае подачи апелляционной жалобы осужденная вправе в тот же срок ходатайствовать о своем участии в рассмотрении дела судом апелляционной инстанции.

Председательствующий: 

Приговор в апелляционном порядке не обжаловался, вступил в законную силу 07.12.2023 года